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Vuoden 2023 alusta lähtien opiskelija voi halutessaan hyväksyä tiettyjen JHL-opiston kursseil-
la suoritettujen opintosuoritusten tallentamisen Koski-tietovarantoon. Koski-tietovaranto on 
Opetushallituksen ylläpitämä valtakunnallinen opintosuoritusrekisteri. Opiskelija voi tarkastella 
ja hallinnoida Koski-tietovarantoon merkittyjä opintosuorituksiaan Oma Opintopolku- verkkopal-
velusta. Palveluun kirjaudutaan omilla pankkitunnuksilla. Opiskelijalta kysytään aina suostumus 
opintosuoritusten tallentamiseen Koski-tietovarantoon. Opintosuoritustiedot eivät ole julkisia. 
Muut kuin osallistuja itse ja kirjauksen tehnyt oppilaitos eivät pääse näkemään tietoja, ellei hen-
kilö itse käy palvelussa antamassa siihen luvan.

Jokaiselle JHL-opiston kurssille, jonka opintosuoritustietoja tallennetaan Koskeen, laaditaan 
osaamisperusteinen opetussuunnitelma ja arviointiperusteet. Kurssien laajuus ilmaistaan opin-
topisteinä. Opintosuoritukset arvioidaan hyväksytty/hylätty -asteikolla. Ainoastaan hyväksytyt 
suoritukset viedään Koski-tietovarantoon. Opiskelija saa jokaiselta kurssilta todistuksen arvioin-
nin tuloksesta riippumatta, eikä arviointi vaikuta kurssiapurahaan tai muihin liiton maksamiin 
korvauksiin.

Tarkista kurssit, joista voit saada merkinnän Omaan Opintopolkuun, JHL:n verkkosivuilta.

TERVETULOA OPISKELEMAAN!

Lisätietoa: Oma Opintopolku: opintopolku.fi/oma-opintopolku
Koski-tietovaranto: oph.fi/fi/palvelut/koski-tietovaranto

JHL-opistossa suoritettujen kurssien hyödyntäminen työelämässä ja opiskelussa helpottuu
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Tervetuloa JHL:n järjestämään koulutukseen! 
JHL liittona ja sen ylläpitämä JHL-opisto tarjo-
avat varsin laajan kattauksen kursseja sekä 
oman luottamustehtävän kannalta tärkei-
siin tehtäviin, ammattialasi kehittämiseen 
suunnattua täydennyskoulutusta, yhdistys-
toiminnan tukemiseen ja myös itsesi kehittä-
mistä mahdollistavia polkuja, kuten tuettuja 
ammattikorkeakouluopintoja. JHL-opisto 
itsessään on osa valtakunnallista koulutus-
järjestelmää, joten osa koulutuksista tarjoaa 
myös halutessasi merkinnät kansalliseen 
opintopolku-rekisteriin. 

Tätä opasta tehdessämme elettiin erittäin 
mielenkiintoisessa tilanteessa, jossa poliittinen 
ilmapiiri oli äärimmäisen kiristynyt, maailmas-
sa epävakaa tilanne ja maailmanlaajuisen pan-
demian jälkimainingit löivät vielä aaltojaan. 
Moni meistä on varmasti ajatellut keskitty-
vänsä olennaiseen ja vähentänyt elämässään 
ylimääräisiä paineita. Maailmaa on kuitenkin 
aina parannettu tiedon ja ymmärryksen sekä 
osaamisen lisääntymisellä. On tärkeää sekä 
yhteiskunnan, että jokaisen meidän itsemme 
kannalta, että saamme parantaa omia kyky-
jämme ja lisätä tietouttamme asioista, jotta 
voimme niihin vaikuttaa parhain päin. Nyt jos 
koska on tärkeää, että olemme liittona valmiita 
ja koulutettu tuleviin haasteisiin. 

Siksipä me JHL:ssä pidämme kiinni siitä, että 
meidän jäsenillämme on parhaat mahdol-
lisuudet hakeutua jokaisen kannalta par-
haaseen koulutukseen. Vuonna 2024 käyn-
nistetään parikin kehittämishanketta, jolla 
tulemme parantamaan jäsenistön mahdol-
lisuuksia löytää itselleen oikeat koulutukset 
ja koko koulutuksen sujuvuutta. Suurin osa 
näistä muutoksista tapahtuu konehuoneen 
puolella, mutta toivomme myös hyviä ideoita 
ja palautetta, joka auttaa puolestaan meitä 
onnistumaan. 
Sydämellisesti tervetuloa! 
 
Ari-Pekka Lundén 
rehtori ja koko koulutuksen tiimi

PÄÄKIRJOITUS

Ari-Pekka Lundén, rehtori

Johanna Karatmaa, opettaja

Pia Perälä, opettaja

Tapani Eskola, opettaja
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JHL-KOULUTUKSEN OPINTOPOLKU

JÄSENKOULUTUSTA
Esimerkiksi:

JHL tutuksi teemakurssit
Ammattialakohtaiset teemakurssit

Kaikille avoimet kurssit
Alueiden omat kurssit

Yhdistyksen omat kurssit

UUDEN  
LUOTTAMUSMIEHEN 

KURSSIT

EDUNVALVONNAN JA YHTEISTOIMINNAN JOHDANTOKURSSI

TYÖSUOJELUN
PERUSKURSSIT

YHTEISTOIMINNAN 
PERUSKURSSIT

JÄRJESTÖKOULUTUS 
KURSSIT  JÄSENILLE

LUOTTAMUSMIES
TIEDON 

PERUSKURSSIT

TYÖSUOJELUN
JATKO JA

TÄYDENNYSKURSSIT

YHTEISTOIMINNAN
TÄYDENNYSJA

SYVENTÄVÄT 
KURSSIT

JÄRJESTÖKOULUTUS 
KURSSIT 

AKTIIVEILLE

Pidä yhteystietosi, ammattinimikkeesi ja työsuhdetietosi ajan tasalla OmaJHL:ssä.

Jäsen rakentaa omaa tehtäväänsä tukevan opintopolun. Esimerkiksi opintopolusta:

LUOTTAMUSMIES 
TIEDON JATKOKURSSIT 

OSA 1., OSA 2. JA 
TÄYDENNYSKURSSIT
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E dunvalvonnan ja yhteistoiminnan 
johdantokurssin on hyvä olla opinto-
polkusi ensimmäinen kurssi. Kurssi on 

niin sanottu yleiskurssi, jolle voi osallistua 
kuka tahansa JHL:n jäsen, joka on kiinnos-
tunut ay-asioista. Tämän kurssin tarkoituk-
sena on perehdyttää jäseniä siihen, mitä 
tarkoittaa edunvalvonta, yhteistoiminta ja 
työsuojelu. Tätä tarkastellaan sekä koko 
liiton että paikallisen yhdistyksen toimin-
nan kannalta.  
 
Luottamusmiesten, työsuojeluvaltuutet-
tujen ja yhteistoimintahenkilöiden osal-
ta kurssi on pääsääntöisesti neuvoteltu 
palkalliseksi. Mikäli palkallisuuteen ei ole 
oikeutta tai mahdollisuutta, kurssiajalta saa 
kurssiapurahan. Johdantokurssille voit siis 
hakea vaikka et olisikaan aktiivi; riittää kun 
olet aiheesta kiinnostunut.

JOHDANTOKURSSIT
Edunvalvonnan ja yhteistoiminnan johdanto, 3 pv
Kurssilla perehdytään liiton, paikallisen edunval-
vonnan, yhdistysten ja toimijoiden tehtäviin sekä 
vaikutusmahdollisuuksiin luottamus-, työsuojelu- ja 
yhteistoimintatehtävissä. Kurssi on avoin kaikille 
jäsenille.
17.–19.1.2024 JHL-opisto
13.–15.3.2024 Tampere
6.–8.5.2024 Kuopio
2.–4.9.2024 JHL-opisto
7.–9.10.2024 Oulu
9.–11.12.2024 JHL-opisto

JOHDANTO-
KURSSIT

HAKU päättyy 
5 viikkoa 

ennen kurssia

7JOHDANTOKURSSIT JA VERKKO-OPINNOT
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LUOTTAMUSMIES-
KOULUTUS

HAKU päättyy 5 viikkoa ennen kurssia

Luottamusmieskoulutus on tarkoi-
tettu pääluottamus- ja luottamus-
miehille vara- henkilöineen sekä 

yhdistysten puheenjohtajille. Henkilö-
kohtaisen oppimissuunnitelman avulla 
täsmennetään koulutustarpeita jokai-
sen osalta erikseen. Edunvalvonnan 
ja yhteistoiminnan johdantokurssi on 
aloittavan luottamusmiehen kurssi.
Luottamusmiehen opintopolku lähtee 
Uuden luottamusmiehen kurssista. 
Luottamusmiehen peruskurssi 3- tai 
5-päiväisenä JHL-opistolla antaa pe-
rusvalmiudet luottamusmiestehtävään.
Peruskurssin jälkeen jatkokurssit 
syventävät luottamusmiesosaamista-
si. Täydennyskursseja on teemojen ja 
kohderyhmien mukaan. Luottamus-
miehille on lisäksi tarjolla ajankoh-
taispäiviä alueellisina koulutuksina. 
Koulutuspäivien määrä vaihtelee 
sopimusaloittain. Ne on kirjattu joko 
omaan virka- tai työehtosopimukseen 
tai oman alan koulutussopimukseen.
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JHL:N LUOTTAMUSMIESKOULUTUS
ETENEE NÄIN:

  1 Uuden luottamusmiehen kurssi 

  2 Edunvalvonnan ja yhteistoiminnan kurssi 

  3 Luottamusmiestiedon peruskurssi 

  4 Luottamusmiestiedon jatkokurssi 

  5 Luottamusmiestiedon täydennyskurssit 

KAIKKI SOPIMUSALAT

ALUEELLISET
Uuden luottamusmiehen kurssi,  
kaikki sopimusalat, 2 pv
Kurssi on tarkoitettu kyseisen alueen aloittaville 
luottamusmiehille sopimusalasta riippumatta. 
Aloittavat luottamusmiehet saavat tukiverkoston ja 
tutustuvat luottamusmiestiedon lisäksi liiton alue-
toimintaan.
Katso sivu 13.

JOHDANTOKURSSI
Edunvalvonnan ja yhteistoiminnan  
johdantokurssi, 3 pv
Kurssilla perehdytään liiton, paikallisen edunvalvon-
nan, yhdistysten ja toimijoiden tehtäviin sekä vaiku-
tusmahdollisuuksiin luottamusmies-, työsuojelu- ja 
yhteistoimintatehtävissä. Kurssi on avoin kaikille 
jäsenille. 
Katso sivu 7.

PERUSKURSSIT
Luottamusmiestiedon peruskurssi, 
kaikki sopimusalat, 3 pv
Kurssi on tarkoitettu kunnan, hyvinvointialueiden, 
valtion, kirkon ja yksityisten sopimusalojen luotta-
musmiehille. Kurssilla opetellaan luottamusmie-
hen oikeudet ja velvollisuudet sekä syvennetään 
ymmärrystä luottamusmiehen toimintaympä-
ristöstä. Luodaan pohjaa sopimuskysymyksiin ja 
yhteistoimintaan. Harjoitellaan myös neuvottelu-
toimintaa.
12.–14.2.2024  Kuopio
22.–24.4.2024 JHL-opisto
16.–18.9.2024 Tampere
11.–13.11.2024 JHL-opisto

JATKOKURSSIT
Luottamusmiestiedon jatkokurssi, 
kaikki sopimusalat, 3 + 3 pv
Kurssilla syvennetään luottamusmiesosaamista. 
Kurssit sisältävät työsuhteisiin liittyvien asioiden 
selventämistä, viestintää, kansainvälisyyttä, tiedon-
hankintaa, taloutta luottamusmiehen näkökulmasta, 
kehittämisen orientaation, työlainsäädäntöä ja pai-
kallisen sopimisen haasteita.
26.–28.2.2024 osa 1/2 JHL-opisto
13.–15.5.2024 osa 1/2 JHL-opisto
25.–27.9.2024 osa 1/2 JHL-opisto
27.–29.11.2024 osa 1/2 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon jatkokurssi,  
kaikki sopimusalat, 3 + 3 pv
1. osiossa käynnistetään kehittämistehtävä, joka on 
tehtävä ennen 2. osaa. Tehtävät puretaan kurssin 2. 
osassa.
20.–22.3.2024 osa 2/2 JHL-opisto
27.–29.5.2024 osa 2/2 JHL-opisto
30.9.–2.10.2024 osa 2/2 JHL-opisto
2.–4.12.2024 osa 2/2 JHL-opisto

TÄYDENNYSKURSSIT
Pääluottamusmiesten koulutusohjelma,  
kaikki sopimusalat, 3 + 3 pv
Ajankohtaisten asioiden käsittely, johon liitetään 
edunvalvonnan kehittäminen. Oman työn kehittämi-
nen ja uusien toimintatapojen tarkastelu. Edunval-
vonnan yhteistyö työsuojeluverkostoa hyödyntäen 
ja yhdistyksen toimintaa pääluottamusmiehen 
näkökulmasta. Vuorovaikutusta ja verkostoitumista 
erilaisin menetelmin.
25.–27.3.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
4.–6.11.2024 osa 2/2 JHL-opisto

Työoikeuden peruskurssi, kaikki sopimusalat, 3 pv 
Kurssilla käydään läpi työoikeuden perusteita. 
Tarkoitus on lisätä aktiivien normituntemusta ja 
itsenäistä toimintakykyä sekä valmiuksia ratkaista 
oikeudellisia kysymyksiä työpaikalla.
4.–6.3.2024 JHL-opisto

Työoikeuden täydennyskurssi,  
kaikki sopimusalat, 3 pv
Kurssi sisältää ajankohtaista oikeuskäytännöistä, 
muuttuvan työelämän näkökulmasta.
7.–9.10.2024 JHL-opisto

Vuorovaikutus- ja neuvottelutaito,  
kaikki sopimusalat, 3 pv
Harjoitellaan vuorovaikutustilanteita ja -taitoja sekä 
käsitellään neuvottelutoiminnan teoriaa. Neuvotte-
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luharjoitusten avulla annetaan omakohtaista palau-
tetta, jonka tarkoituksena on vahvistaa osaamista ja 
itsetuntemusta.
4.–6.3.2024 Kuopio
10.–12.6.2024 Tampere

Neuvotteluprosessin hallinta ja neuvottelutaito, 
kaikki sopimusalat, 2 pv
Onnistuminen neuvotteluissa on neuvottelujen 
tavoite. Kurssilla syvennetään ja kehitetään osallis-
tujan kokemuksella hankittuja taitoja. Opitaan vält-
tämään tyypillisiä neuvotteluvirheitä. Neuvottelija ei 
myöskään pelkää hankalia neuvottelijoita eikä han-
kalia neuvotteluja. Kurssilla pohditaan, mistä neu-
votteluvoima tulee ja miten jokainen neuvottelija voi 
saada siitä osansa. Opitaan, että hyvä neuvottelija on 
proaktiivinen. Kurssilla saat tietää oman neuvottelu-
tyylisi, sen vahvuudet ja kehittämisalueet.
14.–15.10.2024 JHL-opisto

Edunvalvonnan kehittämispäivät 
pääluottamusmiehille ja työsuojeluvaltuutetuille, 
kaikki sopimusalat, 3 pv 
Kehittämispäivillä käsitellään laajan edunvalvonnan 
kysymyksiä, sopimustoiminnan, työhyvinvoinnin ja 
turvallisuuden teemoja sekä työelämän ajankohtai-
sia muutoksia. 
11.–13.09.2024 JHL-opisto

Henkilöstön edustajan viestintätaidot,  
kaikki sopimusalat, 2 pv 
Kurssi antaa valmiuksia henkilöstön edustajalle 
sisäisen ja ulkoisen viestinnän keinojen käyttöön. 
Se antaa välineitä vaikuttamistyöhön, kuten mieli-
pidekirjoitusten laatimiseen ja esiintymiseen sekä 
toimimiseen median kanssa. Kurssilla käydään läpi 
tärkeimmät somekanavien periaatteet.
18.–19.11.2024 JHL-opisto

Luottamusmiehen työhyvinvointi ja jaksaminen, 
kaikki sopimusalat, 2 pv 
Tuetaan luottamusmiehen jaksamista työpaikan 
yhteisten asioiden edistäjänä erilaisten työtapojen 
kautta. Työhyvinvointi on edunvalvonta-asia, miten 
sitä edistetään ja mitkä ovat keinot ja tavat vaikuttaa 
asioihin.
8.–9.4.2024 JHL-opisto 
28.–29.10.2024 JHL-opisto

KUNTA- JA HYVINVOINTIALAT

PERUSKURSSIT 
Luottamusmiestiedon peruskurssi, kunta ja 
hyvinvointiala, 5 pv 
Kurssilla käsitellään luottamusmiehen toimintaym-
päristöä, roolia ja tehtäviä, kunnan poliittista päätök-
sentekoa, hallintoa ja taloutta. Sisäistetään KVTES:n 
ja HYVTES:in sisältöä ja neuvottelumenettelyä. Teh-
dään asiakirjoja ja perehdytään tiedon hankintaan 
eri kanavia hyödyntäen. Lopuksi rakennetaan jokai-
selle oma henkilökohtainen oppimissuunnitelma. 
Kohderyhmänä kunnan ja hyvinvointialueiden luot-
tamusmiehet
 22.–26.1.2024 JHL-opisto 
3.–7.6.2024 JHL-opisto

TÄYDENNYSKURSSIT 
Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, vuosiloma 
ja virka- ja työvapaat, kunta-ala, 2pv
Kurssilla käsitellään kunta-alan virka- ja työehtoso-
pimusten vuosilomaa ja virka- ja työvapaita koskevia 
määräyksiä sekä niiden soveltamista.
29.–30.1.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, vuosiloma ja 
virka- ja työvapaat, HYVTES, 2 pv
Kurssilla käsitellään hyvinvointialan virka- ja työ-
ehtosopimusten vuosilomaa ja virka- ja työvapaita 
koskevia määräyksiä sekä niiden soveltamista.
29.–30.1.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi,  
kunta, KVTES:n palkkaus, 2 pv 
Kurssilla käsitellään KVTES:n palkkausmääräyksiä ja 
niiden soveltamista. 
6.–7.5.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi,  
kunta, TTES (tuntites), 3 pv
Kurssilla käsitellään TTES:n määräyksiä ja ajankoh-
taisia sopimukseen liittyviä asioita. Kurssi on tarkoi-
tettu pääluottamusmiehille ja luottamusmiehille, 
jotka paikallisella tasolla neuvottelevat sopimuk-
sesta.
13.–15.5.2024  JHL-opisto
16.–18.10.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, SOTE-
sopimuksen jaksotyö, hyvinvointiala, 2 pv 
Kurssilla käsitellään SOTE-sopimuksen jaksotyöaika-
määräyksiä ja niiden soveltamista.
15.–16.5.2024 JHL-opisto



JHL  KOULUTTAA  2024

11LUOTTAMUSMIESKOULUTUS

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, 
työaikamääräykset, kunta-ala, 3 pv
Kurssilla käsitellään kunta-alan työaikamääräyksiä 
ja niiden soveltamista (-yleis, -toimisto, -jaksotyö, 
-vuorotyö).
17.–19.9.2024 JHL-opisto

Perhepäivähoitajien luottamusmiestiedon 
täydennyskurssi, kunta, 2 pv 
Kurssilla käsitellään KVTES:n liitteen 12 määräyksiä 
ja niiden soveltamista. 
14.–15.10.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, paikallinen 
neuvottelutoiminta, kunta- ja hyvinvointiala, 2 pv 
Kurssilla käsitellään kunta- ja hyvinvointialan pääso-
pimuksen mukaista neuvottelumenettelyä, erimieli-
syysasioita ja paikallista sopimista.
2.–3.9.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, Teknisten 
sopimus, kunta, 3 pv 
Kurssilla käsitellään Teknisten sopimuksen määräyk-
siä ja niiden soveltamista. 
4.–6.11.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, Työehto-
sopimus -osaaminen ajan tasalle! kunta-ala, 2 pv 
Kurssilla käsitellään ajankohtaisia virka- ja työeh-
tosopimus- ja työlainsäädäntömuutoksia. Kurssi 
on tarkoitettu kunta-alan piirissä toimiville pää-
luottamusmiehille ja luottamusmiehille ja heidän 
varaluottamusmiehilleen. Edellytyksenä on, että 
osallistuja on käynyt kunta-alan perus- ja jatkokurs-
sit sekä täydennyskurssit.
11.–12.11.2024  JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, 
Työehtosopimus -osaaminen ajan tasalle! 
hyvinvointiala, 2 pv
Kurssilla käsitellään ajankohtaisia virka- ja työeh-
tosopimus- ja työlainsäädäntömuutoksia. Kurssi on 
tarkoitettu hyvinvointialan piirissä toimiville pää-
luottamusmiehille ja luottamusmiehille ja heidän 
varaluottamusmiehilleen. Edellytyksenä on, että 
osallistuja on käynyt kunta-alan perus- ja jatkokurs-
sit sekä täydennyskurssit.
7.–8.11.2024 JHL-opisto

VALTIO

TÄYDENNYSKURSSIT 
Luottamusmiestiedon täydennyskurssi 1, 
valtio, 3 pv 
Kurssin sisältönä on valtion palvelussuhteen ehto-
jen määräytyminen, voimassaolo ja muutostilan-
teet; valtiolla käytössä olevat palkkausjärjestelmät 
sekä pääsopimuksen mukainen erimielisyyspro-
sessi. Muina aiheina ovat valtion yleinen virka- ja 
työehtosopimus; valtion yhteistoimintalaki, sen 
soveltaminen virastoissa ja irtisanomisprosessi 
valtiolla.
25.–27.3.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi 2, 
valtio, 3 pv 
Kurssin sisältönä on valtion vuosilomasopimus, 
työaikasopimus sekä matkustusohjesääntö. Muita 
aiheita ovat paikallinen sopiminen valtiolla, tilasto-
yhteistyö, tasa-arvo ja tietosuoja työelämässä. 
30.9.–2.10.2024 JHL-opisto
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Valtion luottamusmiestiedon täydennyskurssi, 
kokoava kurssi, 3 pv 
Kurssi sisältää vuosittain vaihtuvia ajankohtaisia 
valtion edunvalvonta-aiheita kuten sopimus- ja 
lakimuutoksia sekä ajankohtaista työsuojelusta ja 
yhteistoiminnasta. 
6.–8.5.2024 JHL-opisto

Puolustusvoimien luottamusmiestiedon 
täydennyskurssi, valtio, 3 pv 
Kurssilla käsitellään puolustusvoimissa voimassa 
olevia sopimuksia ja muita säädöksiä: työaikalakia, 
työaikasopimuksia, yt-sopimusta sekä palkkausjär-
jestelmiä. 
16.–18.9.2024 JHL-opisto

Valtionsektorin edunvalvontapäivä, 1 pv 
Edunvalvontapäivillä käsitellään ajankohtaisia val-
tionhallintoa koskevia virka- ja työehtosopimusasioita, 
rakenteellisia uudistuksia sekä työympäristöön (työ-
hyvinvointi ja työturvallisuus) liittyviä asioita.
4.11.2024 JHL-opisto

YKSITYINEN, VASTAAVAT ALAT 
JA KIRKKO

TÄYDENNYSKURSSIT
Luottamusmiestiedon kurssi, 
yksityinen Avainta, 2 pv 
Kurssilla käsitellään työehtosopimuksen mukaista 
neuvottelumenettelyä ja luottamustoimintaa.
27.–28.3.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon kurssi, 
yksityinen Avainta, 2 pv 
Kurssilla käsitellään työehtosopimuksen mukaisia 
työaikamääräyksiä. 
 6.–7.5.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon kurssi, 
yksityinen Avainta, 2 pv
Kurssilla käsitellään työehtosopimuksen mukaisia 
palkkaus- ja vuosilomamääräyksiä ja niiden sovel-
tamista. 
14.–15.10.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon kurssi, Avainta, 
Työehtosopimus -osaaminen ajantasalle! 2 pv
Kurssilla käsitellään ajankohtaisia työehtosopimus-
määräyksiä sekä työlainsäädäntömuutoksia ja oikeus-
tapauksia. Kurssi on tarkoitettu Avaintes:n piirissä 
pitkään  toimiville pääluottamusmiehille ja luotta-
musmiehille ja heidän varaluottamusmiehilleen. 
20.–21.11.2024 JHL-opisto

Energia-alan luottamusmiestiedon kurssi, 3 pv 
Henkilöstön edunvalvonta rakennemuutoksissa, 
lainsäädäntö, neuvottelumenettely ja paikallinen 
sopiminen, työehtosopimusten määräykset ja tul-
kinnat, ajankohtaiset työmarkkinakysymykset. 
25.–27.10.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon kurssi, 
yksityiset alat, PALTA, 3 pv 
Finavian PALTA:n alojen luottamusmiesten kurssi. 
Kurssilla käydään läpi työehtosopimuksen tulkinnat, 
työaika, palkkaus ym., neuvottelumenettely ja paikalli-
nen sopiminen sekä ajankohtaiset työmarkkina-asiat.
23.–25.4.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon kurssi, 
Paltan sopimusalat, 2 pv 
Työehtosopimuksen tulkinnat, työaika, palkkaus ym., 
neuvottelumenettely ja paikallinen sopiminen sekä 
ajankohtaiset työmarkkina-asiat (Cleanosol, Finn-
ferries, Meritaito, Metsähallitus, Campusta, Finnpilot 
Pilotage, Raskone ja Finavia).
7.–8.10.2024 JHL-opisto

Puolustuskiinteistöjen luottamusmieskurssi, 3 pv 
Kurssilla käsitellään uuden työehtosopimuksen mää-
räyksiä ja tulkintoja mm. työaika, palkkaus ja neuvot-
telumenettely ym. 
2.–4.5.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon kurssi, Raskone, 3 pv 
Raskone Oy:n luottamusmiestiedon kurssi sisältää 
työehtosopimuksen tulkinnat, työaika, palkkaus 
ym., neuvottelumenettely ja paikallinen sopiminen, 
rakennemuutos ja ajankohtaiset työmarkkina-asiat. 
25.–27.5.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon kurssi, rautatieläiset, 3 pv 
TES muutokset, yt-laki, perhevapaauudistus, LM/TSV 
ja laki. 
24.–26.4.2024 JHL-opisto

Kirkon alan luottamusmiestiedon täydennyskurssi, 
2 pv 
Kurssilla käsitellään kirkon työehtosopimuksen mää-
räyksiä sekä niiden tulkintaa ja soveltamista. 
11.–12.3.2024 JHL-opisto
3.–4.10.2024 JHL-opisto

Luottamusmiestiedon täydennyskurssi, 
rautatieläiset, 3 pv 
Työehtosopimuksen rakenne, työaikavaihtoehdot, 
palkan muodostus, vuosilomat, palkkausjärjestelmät 
sekä paikallinen sopimustoiminta. 
25.–27.9.2024 JHL-opisto
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Rautatieläisten luottamusmiestiedon 
täydennyskurssi, rautatieala ja Palta, 3 pv 
Kurssi toteutetaan kutsukurssina yhdessä työnan-
tajan kanssa ja se on tarkoitettu luottamusmiehille, 
työsuojeluvaltuutetuille ja työnjohdolle. Kurssin 
sisältönä ovat yhteistyön kehittäminen ja työehto-
sopimuksen määräykset. 
13.–15.11.2024 JHL-opisto

Yksityisen opetusalan ja aikuiskoulutuskeskusten 
luottamusmiestiedon täydennyskurssi, 3 pv 
Työehtosopimuksen määräykset ja tulkinnat, työaika, 
palkkaus ym. neuvottelumenettely, paikallinen sopi-
minen ja ajankohtaiset työmarkkina-asiat. 
1.–3.10.2024 JHL-opisto

Yliopistojen luottamusmiestiedon  
täydennyskurssi, 3 pv 
Työehtosopimuksen määräykset ja tulkinnat, työaika, 
palkkaus ym. neuvottelumenettely, paikallinen sopi-
minen ja ajankohtaiset työmarkkina-asiat. 
22.–24.4.2024 JHL-opisto

Yksityisen sosiaalialan luottamusmiestiedon 
täydennyskurssi, 3 pv 
Kurssilla käsitellään työehtosopimuksen määräyksiä 
ja tulkintoja, työaika, palkkaus ym. sekä muu neuvot-
telumenettely. 
7.–9.2.2024 JHL-opisto
11.–13.9.2024 JHL-opisto

Yksityisen terveyspalvelualan 
luottamusmiestiedon täydennyskurssi, 3 pv
Kurssilla käsitellään työehtosopimuksen määräyksiä 
ja tulkintoja, työaika, palkkaus ym. sekä muu neuvot-
telumenettely. 
11.–13.9.2024 JHL-opisto

Yksityisten alojen luottamusmiesten kokoava 
kurssi, 2 pv 
Ajankohtaiset työmarkkina-asiat yksityisillä sopi-
musaloilla. 
2.–3.12.2024 JHL-opisto

Yksityisten alojen luottamusmiestiedon 
täydennyskurssi,  
paikallinen neuvottelutoiminta, 2 pv 
Kurssilla käsitellään sopimuksien mukaista neu-
vottelumenettelyä, erimielisyysasioita ja paikallista 
sopimista. 
6.–7.5.2024 JHL-opisto

LUOTTAMUSMIESKURSSIT  ALUEILLA 
Uuden luottamusmiehen kurssi,  
kaikki sopimusalat, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu ko. alueen aloittaville luotta-
musmiehille sopimusalasta riippumatta. Aloittavat 
luottamusmiehet saavat tukiverkoston ja tutus-
tuvat luottamusmiestiedon lisäksi liiton aluetoi-
mintaan. 
14.–15.2.2024 Tampere
21.–22.2.2024 Lappeenranta
21.–22.2.2024 Jyväskylä
22.–23.2.2024 Oulu
22.–23.2.2024 Kuopio
28.–29.2.2024 Turku
4.–5.3.2024 Seinäjoki
7.–8.3.2024 Hämeenlinna
16.–17.5.2024 JHL-opisto
19.–20.9.2024 JHL-opisto



Hae oman alueesi kursseille, 
ellei toisin ilmoiteta.
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Pääluottamusmiesten ajankohtaispäivä, 
kaikki sopimusalat, 1 pv 
Koulutus on tarkoitettu Etelä-Suomen alueen pää-
luottamusmiehille. Kurssilla käsitellään työehtosopi-
musten tulkintaa ja soveltamista sekä ajankohtaisia 
työmarkkina-asioita.
28.3.2024 JHL-opisto
26.9.2024 JHL-opisto

  Helsingin yhteisjärjestön koulutus 
luottamusmiehille / Helsingin hyvinvointialue, 2 pv
Kurssi on tarkoitettu Helsingin yhteisjärjestön Hel-
singin kaupunkikonsernin pääluottamusmiehille
27.–28.3.2024 JHL-opisto
23.–24.10.2024 JHL-opisto

Pääluottamusmiesten ajankohtaispäivä, kunta, 
hyvinvointialat ja Avainta, 1 pv 
Kurssi on tarkoitettu Etelä-Suomen alueen pääluot-
tamusmiehille. Kurssilla käsitellään työehtosopi-
muksen tulkintaa ja soveltamista sekä ajankohtaisia 
työmarkkina-asioita.
21.3.2024 JHL-opisto

  Pääluottamusmiesten ajankohtaispäivä, valtio, 1 pv 
Koulutus on tarkoitettu alueen pääluottamusmiehille. 
Kurssilla käsitellään työehtosopimusten tulkintaa ja 
soveltamista sekä ajankohtaisia työmarkkina-asioita.
24.4.2024 JHL-opisto

Luottamusmiesten ajankohtaispäivät,  
kaikki sopimusalat, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu ko. alueen yhdistysten puheen-
johtajille sekä luottamusmiehille varahenkilöineen. 
Kurssin sisältönä ajankohtaiset edunvalvonta- ja 
työmarkkina-asiat.
14.–15.3.2024  Kuopio
14.–15.3.2024  Rovaniemi
14.–15.3.2024  Kouvola
21.–23.3.2024  Kalajoki
12.–13.9.2024  Joensuu
8.–9.10.2024  Iso-Syöte
23.–24.10.2024  Levi

Luottamusmiesten ajankohtaispäivä, kaikki 
sopimusalat, 1 pv
Kurssi on tarkoitettu Sisä-Suomen alueen yhdis-
tysten puheenjohtajille sekä luottamusmiehille 
varahenkilöineen. Kurssin sisältönä ajankohtaiset 
työmarkkina-asiat.
5.11.2024 Jyväskylä

Luottamusmiesten ajankohtaispäivät, kunta, 2 pv
Kurssi on tarkoitettu ko. alueen yhdistysten puheen-
johtajille sekä luottamusmiehille varahenkilöineen. 

Kurssin sisältönä ajankohtaiset edunvalvonta- ja 
työmarkkina-asiat.
7.–8.11.2024  Mikkeli

SOTE-SOPIMUS, 3 pv
Kurssilla käsitellään SOTE-sopimuksen määräyksiä 
(palkkaus ja työaika). Kurssi on tarkoitettu SOTE-so-
pimuksen luottamusmiehille. 
11.–13.3.2024 JHL-opisto

HYVTES, 2 pv
Kurssilla käsitellään hyvinvointialan yleisen työehto-
sopimuksen määräyksiä (palkkaus ja työaika). Kurssi 
on tarkoitettu hyvinvointialan luottamusmiehille. 
13.–15.3.2024 JHL-opisto

Hyvinvointialueen ajankohtaispäivä, 1 pv
Hyvinvointialueiden ajankohtaiset asiat.
15.4.2024 Vaasa
8.10.2024 JHL-opisto

Hyvinvointialueen ajankohtaispäivät, 2 pv
Ajankohtaispäivien tarkoituksena on käydä läpi 
hyvinvointialueiden ajankohtaiset kuulumiset, kes-
keiset muutokset ja uudistukset sekä muut olennai-
set asiat hyvinvointialueiden, hyvinvointialueiden 
henkilöstön ja henkilöstönedustajien työn näkö-
kulmasta. 
7.–8.2.2024 JHL-opisto

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuuttelujen 
ajankohtaispäivät, kaikki sopimusalat, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu ko. alueen yhdistysten puheen-
johtajille, työsuojelu- ja luottamusmiestoimijoille 
varahenkilöineen sekä YT-toimielimien jäsenille. 
Aiheena laajan edunvalvonnan ja yhteistoiminnan 
ajankohtaiset asiat. 
14.–15.3.2024 Pori
14.–15.3.2024 Seinäjoki 
14.–15.3.2024 Tampere
8.–9.10.2024 Kokkola

Työsuojeluvaltuutettujen ja pääluottamusmiesten 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu Etelä-Suomen alueen työ-
suojeluvaltuutetuille ja pääluottamusmiehille. Kou-
lutuksen sisältönä ovat laajan edunvalvonnan ja 
yhteistoiminnan ajankohtaiset asiat.
14.–15.11.2024 JHL-opisto



Y hteistoimintakoulutus on tarkoitettu 
yhteistoimintaelinten jäsenille, pääluotta-
musmiehille, luottamusmiehille ja työ-

suojeluvaltuutetuille sekä näiden varahenkilöille. 
Kurssit soveltuvat kunta- ja hyvinvointialojen, 
kirkon, valtion ja yksityisen sektorin toimijoil-
le. Jokainen voi suunnitella itselleen parhaiten 
omaa roolia ja tehtävää palvelevan opintopolun. 
Opintopolun perustana toimivat yhteistoiminnan 
johdanto- ja peruskurssit. Täydennys- ja syventä-
vät kurssit vahvistavat ja kehittävät yhteistoimin-
taosaamista. Lisäksi tarjolla on ajankohtaispäiviä 
alueellisina koulutuksina. Kurssien palkallisuus 
määräytyy tarkemmin kunkin oman sopimusalan 
koulutussopimuksen mukaisesti.
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YHTEISTOIMINTA-
KOULUTUS 

HAKU päättyy 5 viikkoa ennen kurssia



JHL  KOULUTTAA  2024

16 YHTEISTOIMINTAKOULUTUS

JOHDANTOKURSSIT

Edunvalvonnan ja yhteistoiminnan johdantokurssi, 
3 pv (Katso s. 7)

PERUSKURSSIT
Yhteistoiminnan peruskurssi, 5 pv 
Kurssilla perehdytään yhteistoiminnan määritel-
mään, tarkoitukseen ja merkitykseen. Kurssilla käsi-
tellään myös sitä, mitä asioita yhteistoiminnassa 
voi ja pitää käsitellä sekä millä tavalla. Kurssilla 
opitaan keskeiset asiat yhteistoimintalaeista sekä 
käsitellään yhteistoimintaa irtisanomis- ja lomau-
tustilanteissa ja tutustutaan talouden tunnuslu-
kuihin yhteistoiminnan tarpeiden näkökulmasta. 
Lisäksi kurssilla käydään läpi eri toimijoiden roo-
leja ja tehtäviä yhteistoiminnan kentällä. Kurssilla 
tarkastellaan myös sitä, miten yhteistoimintaa 
voi konkreettisesti kehittää henkilöstön edusta-
jana omassa toiminnassaan ja organisaatiossaan. 
Kurssi soveltuu kaikille sektoreille ja on tarkoitettu 
henkilöstön edustajille, luottamusmiehille, työ-
suojeluvaltuutetuille sekä yhteistoimintaelimien 
henkilöstön edustajille oman koulutussopimuksen 
mukaisesti.
12.–16.2.2024 JHL-opisto

Yhteistoiminnan peruskurssi, 3 + 2 pv 
Kurssilla perehdytään yhteistoiminnan määritel-
mään, tarkoitukseen ja merkitykseen. Kurssilla käsi-
tellään myös sitä, mitä asioita yhteistoiminnassa 
voi ja pitää käsitellä sekä millä tavalla. Kurssilla 
opitaan keskeiset asiat yhteistoimintalaeista sekä 
käsitellään yhteistoimintaa irtisanomis- ja lomau-
tustilanteissa ja tutustutaan talouden tunnuslu-
kuihin yhteistoiminnan tarpeiden näkökulmasta. 
Lisäksi kurssilla käydään läpi eri toimijoiden roo-
leja ja tehtäviä yhteistoiminnan kentällä. Kurssilla 
tarkastellaan myös sitä, miten yhteistoimintaa voi 
konkreettisesti kehittää henkilöstön edustajana 
omassa toiminnassaan ja organisaatiossaan. Tähän 
kytkeytyy väliajalla tehtävä konkreettinen kehit-
tämistehtävä. Kurssi soveltuu kaikille sektoreille 
ja on tarkoitettu henkilöstön edustajille, luotta-
musmiehille, työsuojeluvaltuutetuille sekä yhteis-
toimintaelimien henkilöstön edustajille oman 
koulutussopimuksen mukaisesti. 
17.–19.9.2024 JHL-opisto osa 1/2 
27.–28.11.2024 JHL-opisto osa 2/2

Yhteistoiminnan perusteet, lyhyt kurssi, 3 pv 
Kurssilla perehdytään yhteistoiminnan määritel-
mään, tarkoitukseen ja merkitykseen. Kurssilla käsi-
tellään myös sitä, mitä asioita yhteistoiminnassa voi 

ja pitää käsitellä sekä millä tavalla. Kurssilla opitaan 
keskeiset asiat yhteistoimintalaeista sekä käsitellään 
yhteistoimintaa irtisanomis- ja lomautustilanteissa 
ja tutustutaan talouden tunnuslukuihin yhteistoi-
minnan tarpeiden näkökulmasta. Lisäksi kurssilla 
käydään läpi eri toimijoiden rooleja ja tehtäviä 
yhteistoiminnan kentällä. Kurssi soveltuu kaikille 
sektoreille ja on tarkoitettu henkilöstön edustajille, 
luottamusmiehille, työsuojeluvaltuutetuille sekä 
yhteistoimintaelimien henkilöstön edustajille oman 
koulutussopimuksen mukaisesti.
5.–7.3.2024 JHL-opisto 

Yhteistoiminnan perusteet, lyhyt kurssi, 2 pv 
Kurssilla perehdytään yhteistoiminnan määritel-
mään, tarkoitukseen ja merkitykseen. Kurssilla käsi-
tellään myös sitä, mitä asioita yhteistoiminnassa voi 
ja pitää käsitellä sekä millä tavalla. Kurssilla opitaan 
keskeiset asiat yhteistoimintalaeista. Lisäksi kurs-
silla käydään läpi eri toimijoiden rooleja ja tehtä-
viä yhteistoiminnan kentällä. Kurssi soveltuu sekä 
yksityisen että julkisen sektorin toimijoille ja on tar-
koitettu henkilöstön edustajille, luottamusmiehille, 
työsuojeluvaltuutetuille sekä yhteistoimintaelimien 
henkilöstön edustajille oman koulutussopimuksen 
mukaisesti. 
29.–30.5.2024 JHL-opisto 
2.–3.10.2024 JHL-opisto

TÄYDENNYSKURSSIT
Henkilöstön tukena yhtiöittämisissä, 3 pv 
Kurssilla käydään läpi, miten henkilöstön edustaja 
voi olla henkilöstön tukena yhtiöittämistilanteissa. 
Kurssilla käsitellään sitä, mitä keskeisiä asioita muut-
tuu yritysmuodon myötä organisaation toiminnassa. 
Lisäksi kurssilla käydään läpi muutoksessa huomi-
oitavat työehtosopimusten sopimusmääräykset, 
työnantajavaihdoksiin liittyvät liikkeenluovutukseen 
sekä yhteistoimintaan ja työsuojelun yhteistoimin-
taan vaikuttavat asiat. Kurssi soveltuu kaikille toimi-
aloille, ja on tarkoitettu oman koulutussopimuksen 
mukaisesti luottamusmiehille ja työsuojeluvaltuute-
tuille. Kurssille pääsyyn edellytetään vähintään luot-
tamusmiestiedon, työsuojelun tai yhteistoiminnan 
peruskurssin käymistä. 
24.–26.1.2024 JHL-opisto

Vaikuttavuutta työpaikkasi kehittämiseen! 3 pv 
Tuloksellisuus ja työelämän laatu työpaikalla syntyy 
yhteistyössä ja jatkuvan työn ja toiminnan kehittämi-
sen kautta. Tällä kurssilla henkilöstön edustaja saa 
valmiuksia ja työvälineitä työpaikan kehittämiseen ja 
yhteistoimintaan kehittämistyössään. 
16.–18.4.2024 JHL-opisto
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Toimivan työyhteisön edellytykset, 3 pv 
Kurssin tavoitteena on saada käsitys toimivan työyh-
teisön edellytyksistä ja siitä, miten eri toimijat voivat 
omalta osaltaan kehittää työyhteisön toimintaa ja 
yhteistyötä osana organisaatiota, työhyvinvointia ja 
tuloksellisuutta vahvistaen. Kurssi soveltuu kaikille 
toimialoille ja on tarkoitettu esihenkilöille ja tiimin-
vetäjille sekä henkilöstön edustajille oman koulutus-
sopimuksen mukaisesti. 
12.–14.3.2024 JHL-opisto

Henkilöstön tukena organisaatiomuutoksissa, 3 pv 
Kurssilla käydään läpi, miten henkilöstön edustaja 
voi olla henkilöstön tukena organisaation erilai-
sissa muutostilanteissa. Kurssin aikana käsitellään 
muutoksissa huomioitavat työehtosopimusten 
sopimusmääräykset, työnantajavaihdoksiin liittyvät 
liikkeenluovutukseen sekä yhteistoimintaan ja työ-
suojelun yhteistoimintaan vaikuttavat asiat. Lisäksi 
kurssilla tarkastellaan hyvää muutoksen johtamista 
sekä sitä, miten henkilöstön hyvinvoinnista ja jak-
samisesta voidaan pitää muutosprosessin aikana 
huolta. Kurssi soveltuu kaikille toimialoille, ja on 
tarkoitettu oman koulutussopimuksen mukaisesti 
luottamusmiehille ja työsuojeluvaltuutetuille. 
Kurssille pääsyyn edellytetään vähintään luotta-
musmies-, työsuojelun-, tai yhteistoiminnan perus-
kurssin käymistä.
3.–5.9.2024 JHL-opisto

Monimuotoisuus työpaikalla, 3 pv 
Kurssilla käsitellään monimuotoisten ja moni-
kulttuuristen työyhteisöjen mahdollisuuksia ja 
haasteita sekä keinoja, joilla tuetaan ja edistetään 
yhdenvertaista, tasa-arvoista sekä hyvää ja toimivaa 
työyhteisöä. Kurssilla perehdytään keskeiseen lain-
säädäntöön ja hyviin käytänteisiin. Kurssi soveltuu 
kaikille toimialoille ja on tarkoitettu työpaikan hen-
kilöstön edustajille sekä yhdistysten aktiiveille.
22.–24.10.2024 JHL-opisto

Keinovalikoimat työkyvyn heiketessä, 3 pv 
Kurssilla saa tietoa, miten tuetaan työkykyä ja 
työhön paluuta sekä pitkää työuraa. Kurssilla pereh-
dytään lainsäädännön, eri tahojen ja toimijoiden 
sekä erilaisten tukitoimien ja kuntoutusmuoto-
jen mahdollisuuteen edistää työssä jatkamista 
ja työhön paluuta työkyvyn heiketessä. Kurssi on 
tarkoitettu yhteistoimintaelinten jäsenille, pää-
luottamusmiehille, työsuojeluvaltuutetuille, luot-
tamusmiehille sekä näiden varahenkilöille. Kurssin 
palkallisuus määräytyy oman koulutussopimuksen 
mukaisesti. 
19.–21.11.2024 JHL-opisto
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Uupumuksesta voimaantumiseen, 3 pv
Kurssin tavoitteena on tarkastella moninäkökulmai-
sesti uupumuksen syntymiseen vaikuttavia tekijöitä 
sekä tunnistaa eriasteisten uupumusten merkkejä. 
Keskeisenä tavoitteena on syventyä niihin voima-
varoihin ja keinoihin, joiden avulla uupumuksen 
syntymistä voi ennaltaehkäistä ja joiden avulla 
uupumuksesta voi selviytyä ja voimaantua. Kurssi 
soveltuu kaikille toimialoille ja on tarkoitettu työ-
paikkojen henkilöstönedustajille oman koulutusso-
pimuksen mukaisesti. 
2.–4.12.2024 JHL-opisto 
22.–23.5.2024 Kuopio

Johtaminen omissa verkostoissa, 3pv
Kurssin tavoitteena on kartoittaa henkilöstönedus-
tajana omat keskeiset nykyiset ja tulevat verkostot 
sekä tutkia ja kehittää omaa tapaa toimia ja olla ver-
kostojen jäsenenä. Kurssilla tarkastellaan verkos-
toissa vaikuttamista ja vaikuttumista sekä johtamista 
ja jaettua johtajuutta. Kurssi soveltuu kaikille toimi-
aloille ja on tarkoitettu työpaikkojen henkilöstön-
edustajille oman koulutussopimuksen mukaisesti.
24.–26.9.2024 JHL-opisto

Kuntaseminaari, 2 pv 
Kurssilla syvennytään kuntien kohtaamiin keskeis-
ten muutosten ja uudistusten tuomiin haasteisiin ja 
mahdollisuuksiin sekä tällä hetkellä että lähitulevai-
suudessa. Muutoksia tarkastellaan erityisesti hyvän 
johtamisen, hyvinvoivan henkilöstön ja tuloksellisen 
työn sekä henkilöstön edustajien aktiivisen ja enna-
koivan toiminnan näkökulmasta. Kurssi soveltuu 
kaikille toimialoille ja on tarkoitettu työpaikkojen 
henkilöstönedustajille oman koulutussopimuksen 
mukaisesti.
30.–31.10.2024 JHL-opisto

Tulevaisuusseminaari, 2 pv 
Seminaarin tarkoituksena on tarkastella moninäkö-
kulmaisesti yhteiskunnan ja työelämän tulevaisuu-
den muutoksia sekä muutosten vaikutusta omaan 
organisaatioon ja omaan henkilöstönedustajan 
työhön. Tavoitteena on teoreettisten hahmotusten 
lisäksi jakaa osallistujien kesken omia havaintoja, 
ajatuksia, kokemuksia, kokeiluja ja hyviä käytäntöjä 
sekä saada sytykkeitä omaan ajatteluun ja toimin-
taan. Kurssi soveltuu kaikille toimialoille ja on tar-
koitettu työpaikkojen henkilöstönedustajille oman 
koulutussopimuksen mukaisesti. 
13.–14.11.2024 JHL-opisto

Työoikeuden peruskurssi, kaikki sopimusalat, 3 pv 
Kurssilla käydään läpi työoikeuden perusteita. 
Tarkoitus on lisätä aktiivien normituntemusta ja 

itsenäistä toimintakykyä sekä valmiuksia ratkaista 
oikeudellisia kysymyksiä työpaikalla.
4.–6.3.2024 JHL-opisto

Vuorovaikutus- ja neuvottelutaito,  
kaikki sopimusalat, 3 pv 
Harjoitellaan vuorovaikutustilanteita ja -taitoja sekä 
käsitellään neuvottelutoiminnan teoriaa. Neuvotte-
luharjoitusten avulla annetaan omakohtaista palau-
tetta, jonka tarkoituksena on vahvistaa osaamista ja 
itsetuntemusta. 
4.–6.3.2024 Kuopio
10.–12.6.2024 Tampere

Neuvotteluprosessin hallinta ja neuvottelutaito, 
kaikki sopimusalat, 2 pv 
Onnistuminen neuvotteluissa on neuvottelujen 
tavoite. Kurssilla syvennetään ja kehitetään osallis-
tujan kokemuksella hankittuja taitoja. Opitaan vält-
tämään tyypillisiä neuvotteluvirheitä. Neuvottelija ei 
myöskään pelkää hankalia neuvottelijoita eikä han-
kalia neuvotteluja. Kurssilla pohditaan, mistä neu-
votteluvoima tulee ja miten jokainen neuvottelija voi 
saada siitä osansa. Opitaan, että hyvä neuvottelija on 
proaktiivinen. Kurssilla saat tietää oman neuvottelu-
tyylisi, sen vahvuudet ja kehittämisalueet.
14.–15.10.2024 JHL-opisto

Henkilöstön edustajan viestintätaidot,  
kaikki sopimusalat, 2 pv 
Kurssi antaa valmiuksia henkilöstön edustajalle 
sisäisen ja ulkoisen viestinnän keinojen käyttöön. 
Se antaa välineitä vaikuttamistyöhön, kuten mieli-
pidekirjoitusten laatimiseen ja esiintymiseen sekä 
toimimiseen median kanssa. Kurssilla käydään läpi 
tärkeimmät somekanavien periaatteet.
18.–19.11.2024 JHL-opisto

SYVENTÄVÄT KURSSIT
Syventävä konfliktien käsittelyn koulutusohjelma 
henkilöstön edustajille, 4 x 2 pv
Koulutusohjelman tavoitteena on oppia perustiedot 
ja -taidot konflikti- ja ristiriitatilanteiden käsittelystä 
työyhteisöissä sekä osata käyttää opittua käytän-
nössä konfliktitilanteiden ratkaisemisessa. Koulutus 
sisältää neljä lähijaksoa, väliajan tehtäviä sekä lop-
putyön. Koulutus on tarkoitettu työsuojeluvaltuute-
tuille ja (pää) luottamusmiehille, jotka tehtävässään 
kohtaavat konfliktitilanteita ja toimivat niiden rat-
kaisuprosesseissa. 
2.–3.9.2024 JHL-opisto osa 1/4 
30.9–1.10.2024 JHL-opisto osa 2/4 
28.–29.10.2024 JHL-opisto osa 3/4 
16.–17.12.2024 JHL-opisto osa 4/4
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Kehittäjäkoulutusohjelma 2024-2025, 
23 op, 4 x 5 pv + 2pv 
Koulutusohjelma on tarkoitettu ensisijaisesti (pää) 
luottamusmiehille ja työsuojeluvaltuutetuille, joilla 
on jo kokemusta ja koulutusta henkilöstönedustajan 
tehtävistä ja, jotka haluavat syventää, vahvistaa ja 
kehittää omaa kehittämisosaamistaan sekä vaikuttaa 
vahvemmin oman organisaationsa ja sen työyhtei-
söjen kehittymiseen. Koulutusohjelma muodostaa 
kokonaisuuden, joka vahvistaa henkilöstönedustajan 
osaamista ja toimijuutta organisaation ja sen työyh-
teisöjen kehittämisen aktiivisena käynnistäjänä ja 
tukena nykyisten ja tulevien muutosten sekä muu-
tostarpeiden keskellä. Koulutus koostuu neljästä 
viikon mittaisesta lähijaksosta, kahden päivän pää-
tösjaksosta sekä väliajan työskentelystä sekä loppu-
työstä. JHL-opistossa. 
29.1–2.2.2024 JHL-opisto 1/5 
8.–12.4.2024 JHL-opisto 2/5 
26.–30.8.2024 JHL-opisto 3/5 
4.–8.11.2024 JHL-opisto 4/5 

Kehittäjien, työyhteisöneuvojien, työnohjaajien ja 
sopu -valmentajien opintopäivät, 2 pv
Syventävien koulutusten käyneille (sopu-valmen-
nus, syventävä konfliktien käsittelyn koulutusoh-
jelma henkilöstönedustajille, työnohjaajakoulutus, 
työyhteisöneuvojakoulutus ja henkilöstön edus-
tajan kehittäjäkoulutusohjelma) tarkoitetut opin-
topäivät, joiden aikana käsitellään ajankohtaisia 
ja keskeisiä teemoja liittyen organisaatioiden ja 
työyhteisöjen kehittämiseen sekä haasteiden rat-
kaisemiseen.
15.–16.5.2024 JHL-opisto

AJANKOHTAISPÄIVÄT ALUEILLA
Hyvinvointialueen ajankohtaispäivä, 1 pv
Hyvinvointialueiden ajankohtaiset asiat.
15.4.2024 Vaasa
8.10.2024 JHL-opisto

Hyvinvointialojen ajankohtaispäivät, 2 pv
Ajankohtaispäivien tarkoituksena on käydä läpi 
hyvinvointialojen ajankohtaiset kuulumiset, kes-
keiset muutokset ja uudistukset sekä muut olennai-
set asiat hyvinvointialueiden, hyvinvointialueiden 
henkilöstön ja henkilöstönedustajien työn näkökul-
masta.
7.–8.2.2024 JHL-opisto

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu ko. alueen yhdistysten 
pu heen  johtajille, luottamusmiehille ja työsuojelu-

valtuutetuille varahenkilöineen. Aiheena laajan edun-
valvonnan ja yhteistoiminnan ajankohtaiset asiat. 
14.–15.3.2024 Pori
14.–15.3.2024 Seinäjoki
14.–15.3.2024 Tampere 
8.–9.10.2024 Kokkola

Työsuojeluvaltuutettujen ja pääluottamusmiesten 
ajankohtaispäivät, 2 pv
Aiheena ajankohtaiset asiat.
14.-15.11.2024 JHL-opisto

Työsuojelun ja yhteistoiminnan 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu alueen yhdistysten puheen-
johtajille, työsuojelu- ja luottamusmiestoimijoille 
varahenkilöineen sekä YT-toimielimien jäsenille. 
Kurssin sisältönä ovat ajankohtaiset työsuojelu- ja 
yhteistoiminta-asiat. 
21.–22.3.2024 JHL-opisto
11.–12.4.2024 Kuopio
18.–19.4.2024 Lappeenranta
25.–26.4.2024 Rovaniemi
8.–9.10.2024 Joensuu
10.–11.10.2024 Kouvola
10.–11.10.2024 Turku
10.–11.10.2024 Tampere



TYÖSUOJELU-
KOULUTUS

Työsuojelukoulutus on tarkoitettu 
työsuojeluvaltuutetuille, -varaval-
tuutetuille, työsuojelupäälliköille, 

työsuojeluasiamiehille, työsuojelutoi-
mikunnan tai vastaavan paikallisen 
yhteistoimintaelimen jäsenille varahen-
kilöineen sekä pääluottamusmiehille ja 
luottamusmiehille. Kurssit soveltuvat 
kaikille toimialoille, ja palkallisuus 
määräytyy tarkemmin kunkin oman 
koulutussopimuksen mukaisesti. Työ-
suojelukoulutus soveltuu myös esihen-
kilötehtävissä toimiville. Suosittelemme 
Edunvalvonnan ja yhteistoiminnan 
johdantokurssin käymistä ennen perus-
kurssille hakeutumista.
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HAKU päättyy 5 viikkoa ennen kurssia



JOHDANTOKURSSIT
Edunvalvonnan ja yhteistoiminnan 
johdantokurssi, 3 pv Katso s. 7

PERUSKURSSIT
Työsuojelun peruskurssi, 5 pv 
Kurssilla perehdytään työpaikan työsuojelutoiminnan 
perusteisiin ja toimintaa ohjaaviin säädöksiin, tutus-
tutaan työsuojeluorganisaatioon sekä työsuojeluhen-
kilöstön tehtäviin ja rooleihin. Lisäksi perehdytään  
työterveyshuollon ja työpaikan yhteistyöhön sekä 
lakisääteisen työterveyshuollon tehtäviin. Opitaan 
käyttämään korjaavaa ja ennakoivaa työsuojelutoimin-
taa yhteistyössä työpaikan henkilöstön, työnjohdon ja 
työterveyshuollon kanssa. Kurssista on mahdollisuus 
saada 2,5 op merkintä Koski-opintorekisteriin.
8.–12.1.2024 JHL-opisto 
26.2.–1.3.2024 JHL-opisto
18.–22.11.2024 JHL-opisto

Työsuojelun perusteet, lyhytkurssi, 3 pv 
Kurssilla perehdytään työpaikan työsuojelutoimin-
nan perusteisiin ja toimintaa ohjaaviin säädöksiin, 
tutustutaan työsuojeluorganisaatioon sekä työsuoje-
luhenkilöstön tehtäviin ja rooleihin. Lisäksi perehdy-
tään  työterveyshuollon ja työpaikan yhteistyöhön 
sekä lakisääteisen työterveyshuollon tehtäviin. Opi-
taan käyttämään korjaavaa ja ennakoivaa työsuoje-
lutoimintaa yhteistyössä työpaikan henkilöstön, 
työnjohdon ja työterveyshuollon kanssa. 
22.–24.1.2024 Tampere 
15.–17.4.2024 Kuopio
23.–25.9.2024 Oulu

JATKOKURSSIT
Työsuojelun jatkokurssi, 5 + 5 pv 
Kurssille pääsyyn edellytetään peruskurssin käy-
mistä tai vastaavia tietoja. Kurssilla syvennetään 
työsuojeluosaamista, työturvallisuus- ja valvontalain 
tuntemusta sekä kehitetään yhteistyötä työnjohdon 
ja työpaikan kanssa. Kurssi on kaksiosainen ja koulu-
tusjaksojen välillä tehdään yksilölliset välitehtävät. 
Opintokokonaisuudesta on mahdollisuus saada 5 op 
merkintä Koski-opintorekisteriin.
18.–22.3.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
2.–6.9.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
20.–24.5.2024 osa 2/2 JHL-opisto 
28.10.–1.11.2024 osa 2/2 JHL-opisto 

Työsuojelun jatko, lyhytkurssi, 3 + 2 pv 
Kurssille pääsyyn edellytetään peruskurssin käy-
mistä tai vastaavia tietoja. Kurssilla syvennetään 
työsuojeluosaamista, työturvallisuus- ja valvontalain 
tuntemusta sekä kehitetään yhteistyötä työnjohdon 

ja työpaikan kanssa. Kurssi on kaksiosainen ja koulu-
tusjaksojen välillä tehdään yksilölliset välitehtävät.
8.–10.4.2024 osa 1/2 Tampere 
14.–16.10.2024 osa 1/2 Kuopio 
27.–28.5.2024 osa 2/2 Tampere 
2.–3.12.2024 osa 2/2 Kuopio

Työn kuormittavuus ja voimavarat, jaksaminen 
työelämässä, 3 pv 
Kurssilla tunnistetaan työn fyysisiä, henkisiä ja sosiaa-
lisia kuormitustekijöitä. Tutustutaan työn kuormituksen 
arviointimenetelmiin sekä työpaikan ja työterveyshuol-
lon yhteistyöhön ja rooleihin kuormitustilanteissa.
5.–7.2.2024 JHL-opisto
4.–6.11.2024 JHL-opisto

Hyvän kohtelun edistäminen työpaikalla, 3 pv 
Kurssilla käsitellään epäasialliseen kohteluun, häi-
rintään ja syrjintään liittyviä säädöksiä, toimivan 
työyhteisön periaatteita ja työkaluja käytännön 
tilanteisiin työhyvinvoinnin parantamiseksi. Kurssiin 
sisältyy ennakkotehtävä.
16.–18.9.2024 JHL-opisto

Väkivallan ja epäasiallisen käytöksen kohtaaminen 
työpaikalla, 3 pv
Kurssilla perehdytään fyysisen-, henkisen- sekä esim. 
sosiaalisessa mediassa tapahtuvan väkivallan ja 
häirinnän uhan tunnistamiseen, riskien pienentämi-
seen ja ennaltaehkäisyyn sekä uhrin jälkihoitoon ja 
oikeus turvaan.
25.–27.3.2024 JHL-opisto

Työhyvinvointikurssi, 3 pv 
Kurssilla perehdytään työpaikan työhyvinvoinnin 
edistämiseen sekä myös luottamushenkilöiden 
omaan jaksamiseen.
25.–27.11.2024 JHL-opisto

Kone- ja laiteturvallisuus, 3 pv 
Koulutuksen tavoitteena on lisätä osallistujien tie-
toisuutta ja ymmärrystä kone-, laite- ja telinetur-
vallisuudesta. Koulutuksessa tutustutaan aiheen 
lainsäädäntöön sekä perehdytään tyypillisiin vaarate-
kijöihin ja niiden poistamiseen sekä riskien hallintaan.
11.–13.11.2024 JHL-opisto

Muuttuvan työn ja muutosten hallinta 
työsuojelussa, 3 pv 
Kurssilla perehdytään työsuojelun ajankohtaisiin 
aiheisiin. Näitä ovat mm. monipaikka- ja etätyö, 
robotiikka, aivokuormitus ja kuormituksen hallinta 
muutostilanteissa, näyttöpäätetyö, ikääntyminen, 
osatyökykyiset ja nuoret työntekijät. 
29.–31.1.2024 JHL-opisto
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Mielenterveys ja työ, 2 pv 
Kurssilla saa tietoa mielen hyvinvointiin vaikutta-
vista tekijöistä, tunnetaitojen ja vuorovaikutuksen 
merkityksestä mielenterveyteen sekä muista mielen-
terveyttä suojaavista ulkoisista ja sisäisistä tekijöistä. 
Opitaan tunnistamaan mahdolliset mielenterveyttä 
uhkaavat häiriöt ja oireet. Kurssilla saa valmiuksia 
mahdollisuuksiin tuen tarjoamiseen sekä työpaikan 
keinoihin tukea mielenterveyttä. 
22.–23.4.2024 JHL-opisto 
21.–22.10.2024 JHL-opisto

Keinovalikoimat työkyvyn heiketessä, 3 pv 
Kurssilla saa tietoa, miten tuetaan työkykyä ja työhön 
paluuta sekä pitkää työuraa. Kurssilla perehdytään 
lainsäädännön, eri tahojen ja toimijoiden sekä eri-
laisten tukitoimien ja kuntoutusmuotojen mahdolli-
suuteen edistää työssä jatkamista ja työhön paluuta 
työkyvyn heiketessä. Kurssi on tarkoitettu yhteis-
toimintaelinten jäsenille, pääluottamusmiehille, 
työsuojeluvaltuutetuille, luottamusmiehille sekä 
näiden varahenkilöille. Kurssin palkallisuus määräy-
tyy oman koulutussopimuksen mukaisesti. 
19.–21.11.2024 JHL-opisto 

Työsuojelun kehittämispäivät, 3 pv 
Päivillä käsitellään työelämän ja työsuojelun ajan-
kohtaisia teemoja, hyviä käytänteitä sekä haetaan 
keinoja työpaikoilla tapahtuvan työsuojelun yhteis-
toiminnan ja sen vaikuttavuuden kehittämiseksi.
28.–30.8.2024  Tampere

Työsuojelun tukiverkostopäivät, 2 pv
Liitto kutsuu edustajat alueellisista työsuojeluver-
kostoista. Verkostoitumisen tavoitteena on tukea työ-
suojeluaktiiveja tehtävässään ja jakaa hyviä malleja 
paikalliseen työsuojelutoimintaan. Päivillä kehite-
tään myös verkostojen toimintatapoja.
3.–4.9.2024  JHL-opisto

Aivoergonomia työssä, 2 pv
Sinunkin työsi on aivotyötä - Aivoergonomia ei ole vain 
asiantuntijatyön asia. Kurssilla perehdytään aivokuor-
mituksen tunnistamiseen ja -ehkäisyyn sekä aivojen 
hyvinvoinnin lisäämiseen ja toimintakyvyn tukemiseen.
11.–12.3.2024 JHL-opisto

Edunvalvonnan kehittämispäivät 
pääluottamusmiehille ja työsuojeluvaltuutetuille, 
kaikki sopimusalat, 3 pv 
Kehittämispäivillä käsitellään laajan edunvalvonnan 
kysymyksiä, sopimustoiminnan, työhyvinvoinnin ja 
turvallisuuden teemoja sekä työelämän ajankohtai-
sia muutoksia.
11.–13.9.2024  JHL-opisto 

Henkilöstön edustajan viestintätaidot, kaikki 
sopimusalat, 2 pv 
Kurssi antaa valmiuksia henkilöstön edustajalle 
sisäisen ja ulkoisen viestinnän keinojen käyttöön. 
Se antaa välineitä vaikuttamistyöhön, kuten mieli-
pidekirjoitusten laatimiseen ja esiintymiseen sekä 
toimimiseen median kanssa. Kurssilla käydään läpi 
tärkeimmät somekanavien periaatteet.
18.–19.11.2024 JHL-opisto

AJANKOHTAISPÄIVÄT ALUEELLA
Hyvinvointialueen ajankohtaispäivä, 1 pv 
Ajankohtaispäivillä käsitellään hyvinvointialojen 
organisointiin liittyviä asioita, jotka ovat keskeisiä 
johtamisen ja henkilöstön, sekä edunvalvonnan, 
yhteistoiminnan ja työsuojelun näkökulmasta. 
8.10.2024 JHL-opisto

Luottamusmiesten ja työsuojeluvaltuutettujen 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu ko. alueen yhdistysten 
puheen johtajille, luottamusmiehille ja työsuoje-
luvaltuutetuille varahenkilöineen. Aiheena laajan 
edunvalvonnan ja yhteistoiminnan ajankohtaiset 
asiat. 
14.–15.3.2024 Pori
14.–15.3.2024 Seinäjoki 
14.–15.3.2024 Tampere
8.–9.10.2024 Kokkola

Työsuojeluvaltuutettujen ja pääluottamusmiesten 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu Etelä-Suomen alueen työ-
suojeluvaltuutetuille ja pääluottamusmiehille. Kou-
lutuksen sisältönä ovat laajan edunvalvonnan ja 
yhteistoiminnan ajankohtaiset asiat. 
14.–15.11.2024 JHL-opisto

Työsuojelun ja yhteistoiminnan 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu alueen yhdistysten puheen-
johtajille, työsuojelu- ja luottamusmiestoimijoille 
varahenkilöineen sekä YT-toimielimien jäsenille. 
Kurssin sisältönä ovat ajankohtaiset työsuojelu- ja 
yhteistoiminta-asiat. 
21.–22.3.2024 JHL-opisto
11.–12.4.2024 Kuopio
18.–19.4.2024 Lappeenranta
25.–26.4.2024 Rovaniemi
8.–9.10.2024 Joensuu
10.–11.10.2024 Kouvola
10.–11.10.2024 Turku
10.–11.10.2024 Tampere
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JÄRJESTÖKOULUTUS

Järjestökoulutus kehittää 
yhdistystoiminnassa tar-
peellisia tietoja ja taitoja. 

Koulutus antaa valmiuksia 
yhdistyksen johtamiseen, 
taloudenhoitoon, viestintään 
ja digi-taitoihin sekä jäsen-
asiainhoitoon. Kurssit pereh-
dyttävät myös yhdistyksen 
toiminnan kehittämiseen ja 
yhteiskunnalliseen vaikutta-
miseen. Opiskelija rakentaa 
itselleen sopivan opintopolun 
valitsemalla kiinnostavia ja 
omaa tehtävää tukevia kurs-
seja. Osa järjestökursseista on 
suunnattu aktiiveille, mutta va-
likoimaan kuuluu myös kaikille 
jäsenille avoimia kursseja. Voit 
myös hakea kurssille, vaikka et 
ole vielä aktiivi, mutta olet sel-
laiseksi ryhtymässä. Tervetuloa 
kurssille!

23
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JOHDANTOKURSSIT
Edunvalvonnan ja yhteistoiminnan 
johdantokurssi, 3 pv Katso s. 7

KURSSIT JÄSENILLE
JHL tutuksi uusille jäsenille, 2 pv – ”perhekurssi”
Kurssi on avoin kaikille uusille jäsenille - olet uusi 
jäsen, jos olet ollut jäsen alle kolme vuotta. Kurs-
silla tutustutaan liiton toimintaan jäsenten etujen 
ja oikeuksien puolustajana. Samalla käydään läpi 
liiton edunvalvontaprosessi. Kurssin jälkeen tunnet 
JHL-ammattiliiton ja jäsenetusi sekä tiedät, miten 
voit osallistua JHL:n toimintaan. Perhe pääsee 
mukaasi, joten teille jää vähän yhdessäoloonkin 
aikaa. Lasten tulee olla kouluikäisiä ja heille järjes-
tetään koulutuspäivien aikana ohjattua toimintaa. 
Paikkoja rajoitetusti. Tarkemmat tiedot lähempänä 
kurssivahvistuksessa.
8.–9.2.2024 Tampere
18.–19.5.2024 Oulu
 

JÄRJESTÖTOIMIJAN 
JA -OSAAJAN 
OSAAMISMERKIT
Osaamismerkkien tavoitteena on kehittää 
yhdistystoimintaa sekä jäntevöittää järjestö-
koulutusta. Tällä lisätään järjestöopiskelun 
kannustavuutta ja opiskelijan sitoutumista 
yhdistyksen toiminnan ja omien järjestötai-
tojen kehittämiseen. Opintopolku sisältää 
suositeltuja kursseja sekä verkon kautta 
ohjattavan tehtävän, jonka suoritettuaan 
opiskelija saa Open Badge -osaamismerkin. 
Merkkejä on tällä hetkellä olemassa kahden 
tasoisia. Järjestötoimijan tasolla (perustaso) 
edellytetään yhdistyksen perustoimintojen 
hallintaa. Tason lopputehtävänä on toteuttaa 
yhdistyksen toiminnan suunnittelu jäsenläh-
töisesti. Seuraavalla järjestöosaajan tasolla 
erikoistutaan yhdistyksen puheenjohtajan, 
sihteerin ja taloudenhoitajan tehtäviin sekä 
kehitetään harjoitusten avulla yhdistyksen 
käytännön toimintaa ja pidemmän tähtäi-
men toimintastrategiaa. Osaamismerkkiä voi 
hakea OmaJHL -palvelun kautta, josta löytyy 
myös lisätietoja merkkien suorittamisesta.

JHL tutuksi uusille jäsenille, 2 pv
Kurssi on avoin kaikille uusille jäsenille - olet uusi 
jäsen, jos olet ollut jäsen alle kolme vuotta. Kurs-
silla tutustutaan liiton toimintaan jäsenten etujen 
ja oikeuksien puolustajana. Samalla käydään läpi 
liiton edunvalvontaprosessi. Kurssin jälkeen tunnet 
JHL-ammattiliiton ja jäsenetusi sekä tiedät, miten 
voit osallistua JHL:n toimintaan.
14.–15.3.2024 Kuopio
19.–20.9.2024 JHL-opisto

JHL nuorten koulutusviikonloppu, 2 pv
JHL talo ja organisaatio - mitä kaikkea ammattiliiton 
matkassa voikaan tehdä? Kurssi on tarkoitettu alle 
35-vuotiaille, JHL:n jäsenille. Kurssilla tutustutaan 
JHL:n jäsenyyteen, nuoriso- ja opiskelijatoimintaan, 
sekä JHL:n opiston kursseihin. Kouluttajat kertovat 
JHL:n talon eri toimista, jossa edunvalvonta, yhteis-
kuntavaikuttaminen, sekä erilaiset järjestötehtävät 
saadaan tutuiksi. Kurssin jälkeen jäsenten on helppo 
hypätä JHL:n toimintaan mukaan, joko alueellisesti 
tai valtakunnallisesti.
20.–21.4.2024 JHL-opisto 

Mä haluun vaikuttaa, 2 pv
Tutustutaan eri vaikutuskanaviin JHL:ssä.
26.–27.1.2024 Seinäjoki

Kenttä haltuun - Jäsenhankinnan ABC, 2 pv
Jäsenhankintaa järjestävällä työotteella.
26.–27.4.2024 Vaasa

Minustako luottamusmies, 2 pv
Perustietoa luottamusmiehiksi haluaville.
6.–7.9.2024 Mustasaari

Työelämä ja työhyvinvointi- kurssi ammattiliiton 
nuorille jäsenille, 2 pv 
Kurssi tarkoitettu JHL nuoret (max.35-vuotiaat). 
Työelämän pelisäännöt ja reilut työehdot tulevat 
tutuksi nuorten kurssilla. Nuorten työelämän haas-
teet painottuvat nollatuntisopimuksiin ja pitkiin 
määräaikaisiin työsopimusten ketjutuksiin. Palk-
kaus ja osaaminen tulee olla kunnossa myös nuor-
ten työntekijöiden näkökulmasta. Tule kuulemaan, 
mitkä ovat työntekijän oikeudet ja työnantajan 
velvollisuudet. Kurssilla käydään aitojen keissejen 
kautta tilanteita läpi, upeiden kouluttajien kanssa. 
Kurssilla paneudutaan myös työhyvinvointiin. Miten 
voin itse vaikuttaa työssä jaksamiseen ja työn 
mielekkyyteen ja mitä kaikkea työyhteisön kautta 
työhyvinvointi tuokaan tullessaan. Mitä itse työhy-
vinvointi tarkoittaakaan? 
7.–8.11.2024 JHL-opisto
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Yhdistysten nuorisovastaavat viikonloppu, 2 pv
Kurssin tavoitteena on käydä yhdistyksen tehtävää läpi. 
Kurssi on tarkoitettu yhdistyksen tehtävänhaltijoille, tai 
tehtävästä kiinnostuneille jäsenille (jos tehtävää ei ole 
vielä, nuoret@jhl.fi voi tarkistaa onko jäsenen yhdis-
tyksessä tilaa tällaiselle tehtävälle). Kurssin tavoitteena 
on käydä yhdistyksen tehtävää läpi. Miten sitouttaa 
JHL nuoret osaksi yhdistystoimintaa ja miten järjestää 
JHL nuorille kiinnostavaa sisältöä osaksi yhdistystoi-
mia. Kurssilla käydään läpi myös JHL nuorten järjes-
täytymistä ja miten tulevaisuudessa nuoret saadaan 
kiinnittymään oman yhdistyksen toimiin. Tervetuloa 
tutustumaan yhdistyksen nuorisovastaaviin, verkos-
toitumaan ja keksimään yhdessä toimia JHL nuorten 
osalta kohti vahvempaa nuorisotoimen tarjontaa.
7.–8.9.2024 Helsinki 

Hyvinvointialueiden yhdistystoiminnan 
kehittämispäivät, 2 pv
Kehittämispäivien tavoitteena on yhdistysten osaa-
misen vahvistaminen muuttuneessa toimintaympä-
ristössä. Keskeisiä teemoja kehittämispäivillä ovat 
osallisuuden vahvistaminen ja kehittäminen, toimin-
taympäristön haltuunotto ja työpaikkatason toimin-
nan vahvistaminen järjestävän työotteen keinoin.
21.–22.3.2024 JHL-opisto

Kasvatus- ja ohjausalan selkokieliset 
koulutuspäivät, 2 pv
Maahanmuuttajille suunnatut ammattialakohtaiset 
koulutukset, joissa vahvistetaan oman alan sanas-
toa ja tutustutaan esim. ammattialatoimintaan, 
edunvalvontaketjuun, yhdistyksiin, TESseihin sekä 
alan ajankohtaisiin asioihin. Koulutuksissa kerrotaan 
myös uralla etenemisen ja jatkokouluttautumisen 
mahdollisuuksista sekä verkostoidutaan samalla 
alalla olevien kanssa.
21.–22.9.2024 JHL-opisto

Ravitsemis- ja puhtausalan selkokieliset 
koulutuspäivät, 2 pv
Maahanmuuttajille suunnatut ammattialakohtaiset 
koulutukset, joissa vahvistetaan oman alan sanas-
toa ja tutustutaan esim. ammattialatoimintaan, 
edunvalvontaketjuun, yhdistyksiin, TESseihin sekä 
alan ajankohtaisiin asioihin. Koulutuksissa kerrotaan 
myös uralla etenemisen ja jatkokouluttautumisen 
mahdollisuuksista sekä verkostoidutaan samalla 
alalla olevien kanssa.
21.–22.11.2024 JHL-opisto

JHL tutuksi maahanmuuttajataustaisille 
jäsenille, 2 pv 
Kurssilla tutustutaan JHL-ammattiliiton toimintaan 
jäsenten etujen ja oikeuksien puolustajana. Samalla 

käydään läpi työelämän pelisääntöjä ja työntekijän 
oikeuksia. Kurssin jälkeen tunnet JHL-ammattiliiton 
ja jäsenetusi sekä tiedät miten voit osallistua JHL:n 
toimintaan.
15.–16.2.2024 JHL-opisto 
30.–31.10.2024 Tampere 

Järjestäydy – järjestämisosaamista 
maahanmuuttajataustaisille jäsenille, 3 + 2 pv
Kurssi on suunnattu maahanmuuttajataustaisille 
jäsenille. Kurssilla perehdytään ammatilliseen jär-
jestäytymiseen sekä tutustutaan työpaikoilla tapah-
tuvaan järjestämiseen. Kurssilta saa valmiuksia 
maahanmuuttajaverkostojen järjestämis- ja jäsen-
hankintatyöhön.
6.–7.3.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
7.–8.11.2024 osa 2/2 JHL-opisto

Oppilaitosagenttikoulutus, 2 pv 
Kurssi on avoin kaikille jäsenille, jotka ovat kiinnos-
tuneita toimimaan oppilaitosagentteina. Oppilaito-
sagenttina, eli koulutiedottajana, olet tärkeä linkki 
JHL:n ja oppilaitosten välillä. Oppilaitosagentin 
vetämät tunnit ovat tärkeä tietokanava opiskeli-
joille. Agentti tekee liittoa tunnetuksi ja on tärkeä 
osa jäsenhankintaa. Agentti on usein oman ammat-
tikuntansa edustaja ja tarjoaa opiskelijoille uusia 
näkökantoja työelämästä. Koulutus antaa valmiudet 
toimia oppilaitosagenttina. Saat myös aineistoja, 
joita voit hyödyntää oppilaitosvierailuilla. 
6.–8.3.2024 JHL-opisto 
2.–4.10.2024 JHL-opisto 
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Agenttiakatemia - jatkokurssi, 3 pv 
Koulutus on suunnattu oppilaitosagenttikoulutuk-
sen suorittaneille. Koulutuksessa syvennetään oppi-
laitosagenttikoulutuksen teemoja sekä vahvistetaan 
oppilaitosagenttien verkostoitumista. Koulutusten 
tavoitteena on lisätä liiton näkyvyyttä oppilaitok-
sissa ja hankkia opiskelijajäseniä. 
13.–15.11.2024 JHL-opisto

Työelämäohjaajan koulutus, 3 pv 
Työelämäohjaajan koulutus on tarkoitettu JHL:n jäse-
nille, jotka ovat kiinnostuneita ohjaustyöstä maa-
hanmuuttajille. Koulutus tarjoaa ja antaa työkaluja 
ja taitoja, joita voidaan käyttää ohjauksessa.
13.–15.3.2024 JHL-opisto 

Eläkkeelle siirtymisen valmennus, 2 pv  *
Koulutus sopii sekä pian eläkkeelle siirtyville että 
vielä yli 10 vuotta työelämässä jatkaville, 55-vuoti-
aille tai vanhemmille henkilöille. Lisäksi kurssille voi 
osallistua myös alle 55-vuotias luottamushenkilö, 
joka tarvitsee tietoa eläkkeeseen liittyvissä kysymyk-
sissä ja jäsenten neuvonnassa. Kurssi tarjoaa katta-
van tietopaketin työeläketurvasta. 
9.–10.3.2024 JHL-opisto 
5.–6.10.2024 Kuopio

KURSSIT AKTIIVEILLE
Yhdistystoiminnan ABC, 3 pv 
Kurssi on tarkoitettu hallitusten aktiiveille tai 
aktiiviksi aikoville. Kurssilla perehdytään yhdistys-
toiminnan perusteisiin, yhdistyksen tehtäviin sekä 
rooliin edunvalvojana. Kurssin jälkeen opiskelija 
osaa soveltaa yhdistyslakia ja sääntöjä yhdistyk-
sen toiminnassa sekä tuntee vastuunsa yhdistyksen 
hallituksen jäsenenä. Kurssi tarjoaa hyvän perustan 
myöhemmille järjestökursseille.
7.–9.2.2024 JHL-opisto 
18.–20.9.2024 Tampere 

Asiat järjestykseen  
- yhdistyksen asiakirjat haltuun, 2 pv 
Kurssi on avoin kaikille aktiiveille, mutta erityisen 
suositeltava se on yhdistysten sihteereille ja puheen-
johtajille. Kurssilla perehdytään yhdistyksen asiakir-
jojen laadintaan ja hallintaan. Lisäksi tutustutaan 
kokousten valmisteluun, asiakirjoja ja kokouksia 
koskeviin säädöksiin sekä asiakirjojen arkistointiin.
14.–15.3.2024 JHL-opisto 

Toimiva yhdistys - hallitus ja kokoukset, 3 pv 
Kurssi on avoin kaikille aktiiveille, mutta sitä suosi-
tellaan erityisesti puheenjohtajille. Kurssilla 
syven nytään yhdistyksen hallituksen tehtäviin ja 

puheenjohtajan rooliin. Tutuksi tulevat kokous- ja ääni-
tyskäytännöt sekä perusteet jäsenten motivoimiseksi. 
24.–26.1.2024 JHL-opisto 
30.10.–1.11.2024 Tampere

Yhdistys edunvalvojana - edunvalvonnan 
peruskurssi yhdistyksen aktiiveille, 2 pv 
Kurssi on avoin kaikille yhdistyksen aktiiveille. Perus-
tason kurssilla perehdytään yhdistyksen tehtävään 
jäsenten etujen ja oikeuksien edistäjänä. Kurssilla 
käsitellään yhdistyksen roolia edunvalvonnan ket-
jussa ja paikallisissa neuvotteluissa sekä erimieli-
syystapauksissa. Lisäksi syvennytään yhdistyksen ja 
luottamusmiehen väliseen yhteistyöhön sekä luot-
tamusmiesvalintoihin.
23.–24.5.2024 JHL-opisto 

Ammattiliittojen globaalit haasteet, 2 pv 
Kurssi on tarkoitettu liiton nuorille jäsenille, jotka 
ovat kiinnostuneita liiton kansainvälisestä edunval-
vonnasta, vaikuttamisesta ja solidaarisuustyöstä. 
16.–17.4.2024 JHL-opisto 

JHL-aktiivin jaksaminen muutoksissa, 2 pv 
Kurssi on avoin kaikille aktiiveille. Sen tavoitteena 
on tukea heitä tehtävässään niin, että he saavat 
välineitä tukea vuorostaan myös työyhteisöjään. 
Kurssilla vahvistetaan ymmärrystä muutosten vai-
kutuksista työyhteisöön ja erityisesti sitä, millaista 
tukea jäsenet odottavat henkilöstön edustajilta. 
Lisäksi saadaan välineitä työpaikan työhyvinvoin-
nin kehittämiselle.
8.–9.2.2024 JHL-opisto 
21.–22.11.2024 Kuopio

* Kurssin omavastuuosuus on majoituksella 50 euroa ja 
ilman majoitusta 30 euroa/päivä. Yhdistysten toivotaan 
osallistuvan näihin kustannuksiin.

Onnistuneet kokoukset ja  
tilaisuudet verkossa, 3 pv  
Kurssi on avoin kaikille aiheesta kiinnostuneille aktii-
veille. Perustason kurssilla perehdytään yhdistyksen 
verkkokokousten ja -tilaisuuksien järjestämiseen. 
Koulutuksessa opiskellaan videoneuvotteluohjel-
mien ja Howspace-verkkoalustan käyttöä yhdis-
tyksen kokouksissa ja jäsentilaisuuksissa. Kurssin 
tavoitteena on antaa valmiudet onnistuneen verk-
kokokouksen ja jäsentilaisuuden järjestämiseen. 
Koulutukseen on suositeltavaa ottaa mukaan oma 
tai yhdistyksen tietokone. 
10.–12.4.2024 JHL-opisto 
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Talous hallintaan 
- taloudenhoitajan peruskurssi, 5 pv 
Kurssi on avoin kaikille aktiiveille ja on erityisen 
suositeltava taloudenhoitajille ja toiminnantarkasta-
jille. Kurssi antaa hyvät perusvalmiudet yhdistyksen 
talouden hoitamiseen sekä kirjanpidon ja tilinpää-
töksen laadintaan. Kurssilla perehdytään yhdis-
tyksen kirjanpidon järjestämiseen, talousasioihin 
liittyvään päätöksentekoon ja vastuisiin, yhdistyksen 
taloussääntöihin sekä yhdistyksen tilinpäätökseen ja 
toiminnantarkastukseen. 
18.–22.3.2024 JHL-opisto 

Taloudenhoitajien ajankohtaispäivät, 2 pv
Kurssi on tarkoitettu kokeneille yhdistysten talou-
denhoitajille, jotka toivovat voivansa vahvistaa tai-
tojaan. Kurssin ohjelmaa täydennetään osallistujien 
tarpeiden mukaan. Alustavia aiheita ovat mm. yhdis-
tysten purkaantumistilanteet, kirjanpitolaki, liiton ja 
viranomaisten tuki.
12.–13.9.2024 JHL-opisto 

Jäsenasioiden hoito yhdistyksessä, 3 pv 
Kurssilla perehdytään yhdistyksen jäsenasioiden 
hoidon perusteisiin ja yhdistyksille tarkoitetun 
jäsenrekisteriohjelman käyttöön. Tutuksi tulevat 
jäsenhuolto, jäsenrekisteri, sähköiset palvelut ja 

tietojen käsittelyyn liittyvä tietosuoja. Kurssin jäl-
keen hallitset jäsenasianhoitajan tehtävät ja osaat 
opastaa jäsenyyteen liittyvissä kysymyksissä. Kurssi 
on tarkoitettu vain nykyisille jäsenasiainhoitajille 
tai henkilöille ketkä ovat aloittamassa uutena jäse-
nasiainhoitajana.
12.–14.2.2024  JHL-opisto
18.–20.11.2024 JHL-opisto

Yhdistyksen toimintasuunnitelma -työpaja, 3 pv 
Kurssi on avoin yhdistyksen toiminnansuunnittelusta 
kiinnostuneille aktiiveille. On suositeltavaa (mutta ei 
välttämätöntä), että samasta yhdistyksestä osallistuu 
useampia henkilöitä. Kurssilla syvennytään yhdistyk-
sen toiminnan suunnitteluun ja kehittämiseen. Työ-
pajana järjestettävällä kurssilla laaditaan luonnos 
toimintasuunnitelmaksi omalle yhdistykselle. Lisäksi 
tutustutaan liiton strategiaan, toiminnan suunnitte-
lun ohjeisiin sekä ajankohtaisiin hankkeisiin ja kam-
panjoihin. 
9.–11.9.2024 Tampere

Hallitse hallitustyöskentely, 2 pv
Kurssi on suunnattu erityisesti yhdistysten hallitus-
ten jäsenille. Samasta yhdistyksestä voi osallistua 
useampia henkilöitä.
5.–6.2.2024 JHL-opisto
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Howspace -verkkoalustan perusteet ja 
mahdollisuudet yhdistyksen toiminnassa, 2 pv  
Kurssi on avoin kaikille aiheesta kiinnostuneille 
aktiiveille. Kurssilla perehdytään Howspace -verk-
koalustan perusteisiin ja käyttömahdollisuuksiin 
yhdistyksen toiminnassa. Se mahdollistaa yhdis-
tykselle tehokkaan digitaalisen työskentelyn ja 
mm. yhdistyksen etäkokoukset, verkkoäänestykset, 
asiakirjojen jakamisen sekä verkkokoulutukset. 
Kurssin aikana opit rakentamaan ja ylläpitämään 
yhdistyksen Howspace -työtilaa. Koulutukseen on 
suositeltavaa ottaa mukaan oma tai yhdistyksen 
tietokone. 
7.–8.3.2024 JHL-opisto 
24.–25.10.2024 JHL-opisto

Kohti luottamustehtävää ja sen yli! 2 pv
Kiinnostaako sinua toimia yhdistyksesi hallituk-
sessa, työpaikkasi luottamusmiehenä tai työsuoje-
luvaltuutettuna? Tällä selkokielisellä kurssilla saat 
tietoa luottamustehtävistä ja neuvoja niihin hake-
miseen. Kurssin jälkeen ymmärrät, mitä tehtävissä 
vaaditaan, ja miten voit parhaiten suoriutua niissä 
edustaen liittoa sekä jäseniämme. Kurssi on tarkoi-
tettu ensisijaisesti maahanmuuttajille, mutta terve-
tulleita ovat kaikki jäsenet, jotka ovat kiinnostuneita 
luottamustehtävistä. Kurssin käyminen ei velvoita 
luottamustehtävään hakemiseen.
15.–16.5.2024 JHL-opisto

Kouluttajakoulutusta aktiiveille, 3 + 3 pv * 
Kurssi on avoin kaikille kouluttamisesta kiinnos-
tuneille aktiiveille ja koulutustehtävissä toimiville. 
Kurssin aikana perehdytään aikuisten opettamisen, 
ohjaamisen ja aikuispedagogiikan perusteisiin sekä 
tutustutaan pienimuotoisten koulutusten suunnitte-
luun ja erilaisiin opetusmenetelmiin. Kurssilla saat 
varmuutta kouluttamiseen sekä verkostoidut muiden 
vertaiskouluttajien kanssa. 
5.–7.3.2024 osa 1/2  JHL-opisto 
1.–3.10.2024 osa 1/2  JHL-opisto 
9.–11.4.2024  osa 2/2  JHL-opisto 
29.–31.10.2024  osa 2/2  JHL-opisto 

Yhdistyksen jäsenhankintakampanjan 
rakentaminen, 3 + 2 pv 
Kurssi on avoin kaikille aktiiveille. Koulutuksessa 
opiskellaan kampanjointiin ja jäsenhankintaan liit-
tyviä taitoja. Koulutuksen aikana laaditaan jäsen-
hankintaan liittyvä kampanjasuunnitelma omalle 
yhdistykselle. Kurssi vahvistaa järjestöjohtamisen ja 
projektinhallinnan taitoja ja perustuu työpajamai-
seen opiskeluun. 
31.1.–2.2.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
29.2.–1.3.2024 osa 2/2 JHL-opisto 

Järjestäydy -järjestämisosaamista aktiiveille, 3 pv 
Kurssi on avoin kaikille aktiiveille. Kurssilla pereh-
dytään ammatilliseen järjestäytymiseen sekä 
tutustutaan työpaikoilla tapahtuvaan järjestämi-
seen. Kurssin tavoitteena on antaa yhdistysten 
aktiiveille osaamista järjestämistyössä sekä vah-
vistaa ammattiliiton järjestöllistä voimaa työpai-
koilla. 
14.–16.2.2024 JHL-opisto 
11.–13.9.2024 Kuopio 

Järjestäjäkurssi, 5 + 3 pv 
Kurssi on kutsukurssi. Kurssin tavoitteena on kou-
luttaa aktiiveista järjestäjiä, jotka kykenevät johta-
maan ja organisoimaan järjestämiskampanjoita sekä 
innostamaan mukaan järjestämiseen. 
25.–29.3.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
8.–10.5.2024 osa 2/2 JHL-opisto

Järjestyksenvalvojakurssi - korttikoulutus, 5 pv * 
Kurssi on avoin kaikille aktiiveille. Järjestyksenvalvo-
jia tarvitaan yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa 
ja mielenosoituksissa. Kurssilla perehdytään järjes-
tyksenvalvojan tehtäviin ja vastuisiin. Kurssin aikana 
suoritetaan järjestyksenvalvojakortti. Koulutuksesta 
vastaavat ammattitaitoiset poliisihallituksen hyväk-
symät kouluttajat. 
15.–19.4.2024 JHL-opisto 

Järjestyksenvalvojan kertauskurssi, 1 pv * 
Kurssi on kutsukurssi, joka on tarkoitettu Järjes-
tyksenvalvojakurssin käyneille aktiiveille, joiden 
järjes tyksen valvojakortin voimassaoloaika on 
umpeutumassa tai umpeutunut. 
26.4.2024 JHL-opisto 

Kunnallisen osakeyhtiön hallitusosaaja, 2 + 2 pv * 
Kurssin käymistä suositellaan erityisesti kuntayhti-
öissä toimiville luottamushenkilöille. Kurssi antaa 
valmiuksia toimia kunnallisen osakeyhtiön hallituk-
sen jäsenenä. Ensimmäisen osan aiheina ovat mm. 
omistajaohjaus ja kuntayhtiön asema kuntakonser-
nissa, osakeyhtiölainsäädäntö, hallituksen jäsenen 
rooli ja vastuu. Toisessa osassa keskitytään kunnal-
listen osakeyhtiöiden talouteen ja rahoitukseen. 
Aiheina mm. kuntayhtiöiden talouden perusteet, 
talouden lukutaito, rahoitus ja verotus. 
13.–14.2.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
9.–10.4.2024 osa 2/2 JHL-opisto 

Työelämäenglannin peruskurssi 
luottamushenkilöille, 3 + 2 pv  
Kurssi on avoin luottamushenkilöille ja se on perin-
teinen englannin kielen kurssi ay- ja työelämäsa-
nastolla, jos englannin kielen taitosi arkipäivän 
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tilanteissa on sujuvaa. Kurssin opettajana toimii 
natiivi englannin kielen opettaja, joka ymmärtää 
myös suomea. Opetus tapahtuu kuitenkin englan-
niksi ja saat todellista kielikylpyä. Teemme pienen 
kielitestin kurssin alkuun ja sen päätteeksi, jotta 
huomaat edistymisesi. Kurssin taso linkittyy kielten 
eurooppalaiseen viitekehykseen tasoihin B1-B2.
23.–25.9.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
18.–19.11.2024 osa 2/2 JHL-opisto

Minustako ammattialani vaikuttaja? 2 pv 
Kurssi on suunnattu kaikille JHL:n jäsenille, jotka 
haluavat vaikuttaa oman alansa asioihin. Koulutus 
antaa valmiuksia eri tahoihin vaikuttamisesta sekä 
vaikuttamistyökalujen käyttöön. Kurssilla keskeisiä 
teemoja ovat omaa alaa koskevaan päätöksentekoon 
vaikuttaminen eri tasoilla, eri kohderyhmiin vaikut-
taminen sekä pohtia mitä eri keinoja on vaikuttaa. 
21.–22.3.2024 JHL-opisto

* Kurssin omavastuuosuus on majoituksella 50 euroa ja 
ilman majoitusta 30 euroa/päivä. Yhdistysten toivotaan 
osallistuvan näihin kustannuksiin.
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JÄSENTEN
AJANKOHTAISPÄIVÄT

Jäsenten ajankohtaispäivien ta-
voitteena on koota yhteen saman 
työpaikan ja sopimusalan jäseniä. 

Ajankohtaispäivillä keskustellaan 
omaan työhön ja työpaikkaan liittyvistä 
ajankohtaisista teemoista ja kehitysnä-
kymistä. Ajankohtaispäivät on tarkoi-
tettu kaikille kyseisen alan jäsenille. 
Liitto maksaa opetuksen ja materiaalin, 
ohjelmaan liittyvät ruokailut, mat-
kakulut liiton koulutuksia koskevan 
matkustusohjeen mukaan sekä majoi-
tuksen kurssipaikkakunnan ulkopuo-
lelta tuleville kurssilaisille. Päiviltä ei 
makseta kurssilaisille päivärahoja eikä 
ansionmenetyksen korvauksia. Ajankoh-
taispäivät järjestetään pääsääntöisesti 
viikonloppuisin.
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JÄSENTEN AJANKOHTAISPÄIVÄT 
Valtion aluehallinnon, palvelukeskusten ja 
TE-toimistojen, Digi- ja väestötietoviraston sekä 
Valtionkonttorin ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
16.–17.3.2024 Tampere 

Kirkon alan ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
20.–21.4.2024 Tampere

Oikeusministeriön ja oikeushallinnon 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
20.–21.4.2024 JHL-opisto 

Finavian Pohjois-Suomen jäsenten 
ajankohtaispäivät, 3 pv 
Ajankohtaispäivät on suunnattu Finavian Pohjois -
Suomessa työskenteleville jäsenille. 
12.–14.9.2024 Kittilä

Energia-, liikenne- ja tekniikka-alojen 
ajankohtaispäivät, 2 pv
Kaikki teknisten, energia ja liikennealoilla ammat-
tialatoiminnasta kiinnostuneet jäsenet. Ammattiala-
toiminnan ajankohtaiset tapahtumat ja ammatillisen 
edunvalvonnan kehittäminen trendiselvityksien 
pohjalta. Ajankohtaispäivien tavoitteena on vahvis-
taa teknisten, energia ja liikennealojen ammatillista 
edunvalvontaa.
23.–24.4.2024  Tampere

Hätäkeskuksissa sekä palo- ja pelastusalalla 
työskentelevien jäsenten ajankohtaispäivät, 2 pv
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
16.–17.11.2024 Tampere 

Henkilökohtaisten avustajien  
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 

jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
21.–22.9.2024 JHL-opisto 

Puolustuskiinteistöjen ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
21.–22.9.2024 Tampere

Paltan erikoisalojen ajankohtaispäivät, 2 pv 
Ajankohtaispäivät on suunnattu Destia Oy:n, Clean-
osol Oy:n, Finnpilot Pilotage Oy:n, Campusta Oy:n, 
Meritaito Oy:n, Raskone Oy:n sekä Senaatti-konser-
nin ja Puolustuskiinteistöjen jäsenille. 
19.–20.10.2024 JHL-opisto 

Yliopistojen ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
5.–6.10.2024 Turku

GTK:n ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
16.–17.11.2024 Oulu 

Metsähallituksen ja Luonnonvarakeskuksen 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
15.–16.11.2024 Oulu 

Poliisihallinnon ja rajavartiolaitoksen 
ajankohtaispäivät, 2 pv 
Jäsenten ajankohtaispäivien tavoitteena on koota 
samaan hallinnonalaan tai sopimusalaan kuuluvia 
jäseniä keskustelemaan työnsä ja työpaikkansa ajan-
kohtaisista asioista ja kehitysnäkymistä. 
16.–17.11.2024 JHL-opisto
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Saat kurssivahvistuksen sähköpostiisi 
tultuasi valituksi kurssille. Tarkistathan 
siis, että olet ilmoittanut meille oikean 

sähköpostiosoitteen. Voit muuttaa 
tietojasi OmaJHL:ssä.



AMMATTIALAKOHTAISET 
TEEMAKURSSIT 

JHL tukee jäsentensä ammatillisen osaamisen 
kehittymistä järjestämällä ammattialakohtaisia 
teemakursseja niin JHL-opistolla kuin eri puolilla 

Suomeakin. Ammattialakohtaiset teemakurssit ovat 
hyvä paikka tutustua muihin ammattilaisiin ja saada 
päivitettyä tietoa ajankohtaisista ammatillisista ai-
heista. Kurssisisällöt vaihtelevat vuosittain ja ammat-
tialoittain. Koulutustapahtumissa käsitellään kunkin 
ammattialaryhmän kannalta tärkeitä ajankohtaisia 
ammatillisia aiheita. JHL:n ammattialakohtaisten tee-
makurssien tavoitteena on kannustaa oman ammat-
titaidon lisäämiseen ja laajentamiseen, kohottaa eri 
ammattialojen näkyvyyttä ja tiivistää yhteistyötä eri 
alojen välillä. Samansisältöisille teemakursseille voi 
osallistua liiton tuella kerran vuodessa.  
Tervetuloa ammatillisiin koulutustapahtumiimme!
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Tähtiammattilaispäivät, 2 pv
Tähtiammattilaispäivät kokoavat kaikkien eri 
alo jen ammattilaiset yhteen pohtimaan työelä-
män yhteisiä ja oman alan keskeisiä kysy myksiä. 
Tule mukaan oppimaan uutta ja verkostoitu-
maan! Tähtiammattilaispäivien ohjelmaan 
kuuluu myös iltagaala, jossa palkitaan JHL:läisiä 
tähtiammattilaisia. Tätä tapahtumaa ei kannata 
jättää väliin! Tervetuloa!
11.–12.10.2024 Tampere 

NEPSY-lapsen ja -nuoren tukeminen 
+ EDUCA-messut, 3 pv 
Kurssin tavoitteena on antaa konkreettisia menetel-
miä ja vinkkejä, miten tukea neuropsykiatrisia eri-
tyispiirteitä omaavia lapsia ja nuoria eli nepsy-lapsia 
arjessa. Kurssin tarkoituksena on myös lisätä ymmär-
rystä neuropsykiatrisista häiriöistä ja käytöksestä 
häiriön taustalla. Kurssin viimeisenä päivänä osallis-
tutaan EDUCA-messujen luennoille.Kurssi on tarkoi-
tettu kasvatus- ja ohjausalan ammattilaisille, jotka 
työskentelevät varhaiskasvatuksen, opetuksen ja 
ohjauksen aloilla. Osallistua voi kaikkialta Suomesta.
24.–26.1.2024 JHL-opisto 

MaPa-koulutus, 2 pv 
MaPa-koulutus antaa välineitä haasteellisen käy-
töksen ennaltaehkäisyyn ja hallintaan, ja turvallisia 
fyysisen rajoittamisen taitoja. Kurssi on tarkoitettu 
kasvatus- ja ohjausalan ammattilaisille, jotka työs-
kentelevät varhaiskasvatuksen, opetuksen ja ohjauk-
sen aloilla. Osallistua voi kaikkialta Suomesta.
21.–22.3.2024 JHL-opisto 

Kiusaamisen ehkäisy, 2 pv 
Kiusaamisen vastainen työ on tärkeä osa ammat-
tikasvattajien arkityötä. Tunnetaidot ja varhainen 
puuttuminen, seuranta ja yksilöllinen tuki yhdessä 
lainsäädännön kanssa antavat siihen välineitä. 
Kurssi on tarkoitettu kaikille kasvatus- ja ohjausalan 
ammattilaisille, jotka työskentelevät varhaiskasva-
tuksen, koulutuksen ja ohjauksen aloilla kaikkialla 
Suomessa.
21.–22.11.2024 Oulu

Saattohoitokoulutus Terhokodin kanssa, 2 pv
Koulutus on tarkoitettu erityisesti kotihoidossa ja 
palveluasumisessa työskenteleville hoitajille sekä 
henkilökohtaisille avustajille. Kurssilla käydään läpi 
mitä saattohoito on ja miten hoidon voi huomioida 
omassa työssään.
15.–16.2.2024 JHL-opisto

Hoiva-avustajien ammatilliset teemapäivät, 2 pv
Hoiva-avustaja! Tämä kurssi on sinua varten. Kurs-
silla käsitellään hoiva-avustajien ammatillisia kysy-
myksiä ja pääset verkostoitumaan muiden alasi 
osaajien kanssa. Kurssille voi osallistua kaikkialta 
Suomesta.
18.–19.4.2024 JHL-opisto

Hyvinvoinnin tukeminen sotetyössä, 2 pv
Sosiaali- ja terveysala voi olla sekä henkisesti että 
fyysisesti kuormittavaa. Kurssilla käydään läpi miten 
työntekijä voi tukea omaa hyvinvointiaan ja anne-
taan vinkkejä myös oman työyhteisönsä muuttami-
seen jaksamista ja hyvinvointia paremmin tukevaksi. 
Kurssi on tarkoitettu kaikille sosiaali- ja terveysalalla 
työskenteleville ja sille voi osallistua kaikkialta Suo-
messa.
4.–5.11.2024 Kuopio

Lääkehoitokurssi (SOTE+KAOS-alat), 4 pv
Lääkehoidon osaamista sosiaali- ja terveysaloilla, 
kasvatusaloilla sekä ravitsemia- ja puhtauspal-
velujen yhdistelmätehtävissä työskenteleville 
ammattilaisille. Lääkelasku- ja lääkehoidon tentin 
suoritettuaan saa todistuksen lääkeosaamisesta. 
Osallistua voi kaikkialta Suomesta.
23.–26.9.2024 JHL-opisto

Lääkelaskukurssi, 2 pv
Lääkelaskujen osaamista sosiaali- ja terveysaloilla, 
kasvatusaloilla sekä ravitsemis- ja puhtauspal-
velujen yhdistelmätehtävissä työskenteleville 
ammattilaisille. Lääkelaskutentin suoritettuaan saa 
todistuksen. Osallistua voi kaikkialta Suomesta.
28.–29.11.2024 JHL-opisto

TÄHTIAMMATTILAISET 
TULEVAT JÄLLEEN!

Lisätietoa tulossa...  
Laita päivämäärä 
kalenteriisi jo nyt!

JHL.FI/LIITY

TAMPERE

11.-12.10.

2024
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Työpaikkaohjaajakoulutus, 2 + 2 pv 
Koulutus on tarkoitettu ammattilaisille, jotka pereh-
dyttävät, ohjaavat ja arvioivat työpaikalla opintojaan 
suorittavia opiskelijoita. Koulutus soveltuu sekä 
ohjaajana jo toimineille että tuleville ohjaajille. 
Työpaikkaohjaajakoulutuksen tavoitteena on edis-
tää työpaikalla oppimisen toteuttamista ja parantaa 
työpaikoilla järjestettävän koulutuksen laatua.
25.–26.4.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
23.–24.5.2024 osa 2/2 JHL-opisto 

Minustako AMK-opiskelija, 2 pv
Houkuttavatko korkeakouluopinnot sinua? Haluatko 
kuulla lisää, mitä korkeakouluopinnot aikuisena 
vaatisivat? Miten korkeakouluun olisi mahdollista 
päästä? Näihin ja moniin muihin kysymyksiin saat 
vastauksen tältä Humakin kanssa yhteistyössä järjes-
tettävältä kurssilta. Tule rohkeasti mukaan ottamaan 
uusi suunta elämällesi! Kurssille voi osallistua kaik-
kialta Suomesta.
1.–2.3.2024 Tampere

Ravitsemis- ja puhtausalojen  
mitoituksen merkitys, 2 pv
Kurssin tavoitteena on lisätä ravitsemis- ja puh-
tausalojen ammattilaisten ymmärrystä mitoituksen 
merkityksestä arjen työssä. Oikeanlaisen mitoituksen 
avulla palvelut voidaan tuottaa kokonaisvaltaisesti 
paremmin, kun työn oikea resursointi ja työalueiden 
tasapuolisuus parantavat palvelun laatua ja lisäävät 
työntekijöiden motivaatiota. Kurssilla tutustumme 
työntutkimukseen perustuvaan mitoittamiseen, laa-
dunhallintaan ja toiminnanohjaukseen. Kurssille voi 
osallistua kaikkialta Suomesta. 
14.–15.3.2024 JHL-opisto

Erityisruokavaliot haltuun, 2 + 2 pv 
Kurssilla käydään läpi erilaisia erityisruokavalioita, 
esimerkiksi laktoositon, gluteeniton, allergia-, kasvis- ja 
vegaaniruokavalio, mutta kiinnitetään huomiota myös 
perusruokavalioon ja perusravitsemukseen. Kurssi on 
kaksiosainen, joista kumpikin sisältää niin teoriaa kuin 
käytännön harjoittelua oppilaitoksen opetuskeittiössä. 
Teoriajaksot toteutetaan JHL-opistolla, käytäntöjaksot 
Careeria Oy:n opetuskeittiössä (Lämmittäjänkatu 2 A, 
Helsinki). Kurssi on kokonaisuus, jossa tulee suorit-
taa molemmat osat. HUOM! Kurssille otetaan max 
16 osallistujaa opetuskeittiön tilarajoituksen vuoksi. 
Osallistua voi kaikkialta Suomesta.
18.–19.4.2024 osa 1/2 JHL-opisto 
16.–17.5.2024 osa 2/2 JHL-opisto 

Vegaaninen kasvisruokakurssi, 2 pv
Kurssin tavoitteena on lisätä keittiöhenkilöstön 
ammatillista osaamista kasviproteiinien ja kasvi-

kunnan raaka-aineiden laajemmasta käyttömahdol-
lisuudesta. Koulutus antaa myös uusia valmiuksia 
raaka-aineiden käyttämiseen ja yhdistämiseen ravit-
semuksellisesti. Koulutuksessa ohjataan käyttämään 
kotimaisia lähialueen raaka-aineita ja erityisesti 
huomioimaan ruokalistoilla satokaudet. Lisäksi 
korostetaan kasviproteiinien merkitystä kasvisruoan 
ravitsemussisällön ja ruoan rakenteen koostami-
sessa. Myös kustannustietoisuuteen ja taloudellisuu-
teen kiinnitetään koulutuksessa huomiota. Osallistua 
voi kaikkialta Suomesta. 
5.–6.6.2024 Tampere 

Hyvän ergonomian ja työssä jaksamisen merkitys 
ravitsemis- ja puhtausaloilla, 2 pv
Kurssin tavoitteena on antaa tietoa ja esimerkkejä 
ravitsemis- ja puhtausalan ammattilaisille ergono-
mian merkityksestä omassa työssä. Työvälineiden 
ja laitteiden tulee olla kunnossa ja niitä tulee osata 
käyttää oikein; myös hyvät työskentelyasennot tulee 
hallita, jotta ergonominen siivous toteutuisi. Kurs-
silla painotetaan sitä, että hyvä työergonomia on 
myös osa työhyvinvointia ja kokonaisvaltaista jak-
samista. Kurssilla käsitellään myös erilaisia työssä 
jaksamisen ja työhyvinvointia tukevia keinoja. Osal-
listua voi kaikkialta Suomesta. 
10.–11.9. 2024 Kuopio
 
Hygienian merkitys ravitsemis- ja 
puhtauspalveluissa, 2 pv
Vanha sanonta: ”Puhtaus on puoli ruokaa” on ollut 
alkua hygienian tärkeyden ymmärtämiseen ja toteut-
tamiseen. Kuinka paljon ihmisiä onkaan sairastunut 
juuri sen tietämättömyyden takia! Koronapandemian 
aikana havahduttiin hygienian merkitykseen epide-
mioiden aikana, mutta myös ns. normaaliaikoina. 
Ravitsemis- ja puhtauspalveluiden ammateissa juuri 
hygienian merkitys korostuu. Kurssilla paneudutaan-
kin erilaisiin keinoihin ylläpitää hygieniaa ja torjua 
infektioita sekä normaaliaikoina että epidemioiden 
vallitessa. Myös oikeat välineet ja toimiva tekniikka 
ovat tärkeitä laadukkaan hygieniatason ylläpitämi-
sessä. Osallistua voi kaikkialta Suomesta. 
24.–25.8. 2024 Oulu 

Tietotyön, hallinnon ja kirjastoalan teemakurssi, 2 pv
Teemakurssi on tarkoitettu tietotyön, hallinnon ja 
kirjastoalan ammattilaisille. Kurssilla käsitellään 
kyseisten alojen ajankohtaisia ammatillisia teemoja. 
Kurssi toteutetaan Helsingin kirjamessujen 2024 
yhteydessä. Osallistua voi kaikkialta Suomesta. 
24.–25.10.2024 JHL-opisto
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SVENSKSPRÅKIG
UTBILDNING

A nmälan till kurserna sker via förbundets webbplats, inom e-tjänsterna,  
i mittJHL. Kontrollera samtidigt att dina uppgifter är korrekta.  
Kursprogrammen finns på: jhl.fi/sv/delta/  

Ansökan ska vara hos förbundet senast fem veckor före kursens början.
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Jag som förtroendeman? 2 dagar
Basinformation till personer som funderar på att bli 
förtroendemän.
14.–15.9.2024 Åbo

Aktuellt för förtroendemän, 2 dagar 
Kursen riktas till alla förtroendemän nationellt, obe-
roende av bransch. På kursen behandlas aktuellt från 
förbundet, aktuellt från lagstiftningen, kollektivavta-
len i praktiken, styrka från intressebevakningen
9.–10.4.2024 Vasa
25.–26.9.2024  Nådendal 

Kompletteringskurs för förtroendemän, 3 dagar 
Kursen riktar sig till förtroendemän inom kommun-
sektorn och välfärdsområdena. På kursen behandlas 
aktuellt från arbetsmarknaden, avtalsläsning och 
fördjupning i de kommunala kollektivavtalen, styrka 
från intressebevakningen.
5.–7.11.2024 Tammerfors 

Fördjupning i samarbetsförfarandet, 3 dagar
Kursen riktar sig till alla med förhandlingsrätt i 
samarbetsfrågor. På kursen behandlas aktuellt från 
förbundet, förtroendemännens, arbetarskydds-
fullmäktiges och samarbetsorganets roll vid sam-
arbetsförfarandet, praktiska övningar, styrka från 
samarbetsförfarandet. 
19.–21.3. 2024 Tammerfors 

Regional förtroendemannakurs, 2 dagar 
Kursen riktas till förtroendemän på Åland. På kursen 
behandlas aktuellt från förbundet, aktuellt från lag-
stiftningen, kollektivavtalen i praktiken, styrka från 
intressebevakningen. 
16.–17.5.2024 Mariehamn 

Facklig framtidskurs, 2 dagar 
Kursen riktar sig till alla medlemmar. På kursen 
behandlas aktuellt från förbundet, samarbete mellan 
föreningarna – Vikinga-cup, planering av JHL:s kurser 
2025, bra och fungerande kommunikation, bemö-
tande av olika personer, intressebevakningens ABC.
27.–28.1.2024 Tammerfors

Skolagentkurs, 2 dagar 
Kursen riktar sig till alla medlemmar. Som skolagent 
(skolinformatör) är du en viktig länk mellan JHL och 
läroinrättningar samt studerande. 
26.–27.10.2024 Tammerfors 

Ta kontroll över fältet! 
Medlemsvärvningens ABC, 2 dagar
Kursen riktar sig till alla medlemmar. På kursen 
behandlas medlemsvärvning med hjälp av organi-
seringsmetoder.
10.–11.2.2024 Tammerfors
 
Förening i förändring, 2 dagar
Kursen riktar sig till alla föreningsaktiva. Dialog och 
kommunikation inom föreningen, samhällspåverkan, 
olika typer av nätverk, praktiska övningar.
5.–6.10.2024 Tammerfors 

Föreningsteknikens ABC, 2 dagar
Kursen riktar sig till alla föreningsaktiva. Mötestek-
nik, anvisningar och dokumentmodeller, praktiska 
övningar.
20.–21.4.2024 Tammerfors

Stjärnproffsdagen, 2 dagar
Kursen riktar sig till alla medlemmar. På kursen 
behandlas aktuellt från förbundet, workshops enligt 
yrkes grupper, gruppdynamik, arbetshälsa, den ans-
tälldes roll i intressebevakningen
11.–12.10.2024 Tammerfors

I SAMARBETE MED OLIKA 
FACKFÖRBUND 
Grundkurs för förtroendemän, 3 dagar 
Kursen riktar sig till nya förtroendemän samt för-
troende män som vill repetera. På kursen går vi 
igenom förtroendemannens uppgifter och hur man 
konkret arbetar som förtroendeman. Du får en inblick 
i avtalssystemet, kollektivavtal, lagar och förord-
ningar som gäller arbetslivet.
6.–8.3.2024 Tammerfors 

Grundkurs inom arbetarskyddet, 5 dagar 
Grundkursen är riktad till arbetarskyddsfullmäktige, 
-vicefullmäktige, arbetarskyddsombud, arbetar-
skyddschefer, samt till medlemmar och vicemedlem-
mar i arbetarskydds kommissionen eller motsvarande 
samarbetskommissioner på arbetsplatsen. Kursen 
lämpar sig också för övriga som är intresserade av 
arbetarskydd eller som jobbar i uppgifter där det 
krävs färdigheter i arbetarskydd. På kursen behand-
las grunderna inom arbetarskydd. Kursen är avlönad 
enligt den egna branschens utbildningsavtal för per-

Kom ihåg att uppdatera 
din kontaktinformation, din 

yrkesbeteckning och uppgifter om 
din anställning i mittJHL
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soner som innehar uppgifter inom arbetarskyddet 
och innehållet lämpar sig väl för personer från olika 
branscher.
12.–16.2.2024 Tammerfors 

Fortsättningskurs inom arbetarskydd, 5 dagar 
Fortsättningskursen är riktad till arbetarskydds-
fullmäktige, -vicefullmäktige, arbetarskyddsombud, 
arbetarskyddschefer, samt till medlemmar och vice-
medlemmar i arbetarskydds-kommissionen eller 
motsvarande samarbetskommissioner på arbetsplat-
sen. Kursen lämpar sig också för övriga som är intres-
serade av arbetarskydd eller som jobbar i uppgifter 
där det krävs färdigheter i arbetarskydd. Kursen är 
avlönad enligt den egna branschens utbildningsa-
vtal för personer som innehar uppgifter inom arbe-
tarskyddet och kursinnehållet har utarbetats så att 
det lämpar sig för personer från olika branscher.
14.–18.10.2024 Mariehamn

STJÄRNPROFFSEN 
KOMMER IGEN!

Mer information  
på kommande...  
Pricka in datumet  
i kalendern!

JHL.FI/BLIMEDLEM

TAMMERFORS

11-12.10.

2024
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Union is Strength, 3 days 
The training is open for all JHL members. This intro-
ductory course provides basic information on JHL as a 
trade union. The student will learn the basics of Finn-
ish working life, trade union’s role as a defender of 
workers’ interests and rights, and union organisation 
at the workplaces. This course is free, no fee is charged. 
29.–31.1.2024 JHL-institute 
25.–27.9.2024 JHL-institute 

STAR PROFESSIONALS 
ARE BACK!

More information 
on the way... 
Save the date!

JHL.FI/JOIN

TAMPERE

11.-12.10.

2024

COURSES IN ENGLISH

JHL-institute provides training on 
organisational skills for active 
JHL-members and for members 

who are interested on union branch 
activities. The goal of the training is 
to ensure efficient and democratic 
leadership of local union branch-
es. Our courses contain variety of 
topics from local branch organising, 
to communication and campaigning 
skills. Take a step on the path to 
active membership!
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The Trade Union for  
the Public and Welfare Sectors JHL
• jhl.fi/en
• Facebook: @ Trade Union JHL
• Twitter, Instagram: @jhlry (in finnish)
• motiivilehti.fi (in finnish))



Intoa ja taitoa yhdistystoimintaan  
(6–12 oppituntia) 
• Yhdistyksen perustehtävää etsimässä.  

Miksi yhdistys on olemassa? 
• Johdatus järjestämiseen, järjestäytymiseen ja 

jäsenhankintaan 
• Yhdistyslaki, säännöt ja kokoustekniikka – 

toimivan yhdistyksen perusta 
• Kuka päättää ja millä oikeudella? Hallituksen 

tehtävät ja työnjako 
• Toiminnan suunnittelusta intoa yhteiseen työhön 
• Yhdistys työpaikalla 
• Jäsenrekisteriohjelman käyttäminen ja 

hyödyntäminen yhdistyksen toiminnassa

Yhdistys yhteiskuntavaikuttajana 
(6–12 oppituntia) 
• Suunnitelmallinen vaikuttaminen 
• Päätöksenteon ja vaikuttamisen paikat ja aika 
• Yhdistyksen vaikuttamisen muotoja toreilta 

valtuustoon ja eduskuntaan 
• Vaikuttamisverkoston rakentaminen 
• Työkaluja poliittisiin kahvipöytäkeskusteluihin eli 

parempia väitteitä ja perusteluja 
• Oikeudenmukainen yhteiskunta, jota 

tavoittelemme

Parempaa työelämää 
- yhdistys työhyvinvoinnin edistäjänä
(6–12 oppituntia) 
• Yhteistoiminnallinen, työyhteisölähtöinen työn ja 

työolojen kehittäminen 
• Kuinka yhdistys ja henkilöstön edustaja on aloit-

teellinen ja osallistuu työolojen kehittämiseen 
• Yhdistyksen rooli ja keinot työhyvinvoinnin edis-

täjänä 
• Omat voimavarat ja muutoksen käsitteleminen 
• Ajankohtaiset työhyvinvoinnin kehittämisohjel-

mat ja -hankkeet 

Yhdistyksenä opistolle  
– kysy oman kurssin järjestämisestä  

JHL:n koulutusyksiköstä. 

• liiton kurssituki 
• räätälöidyt kurssit

YHDISTYSTEN OMAT KURSSIT

TEEMAT YHDISTYKSEN OMILLE 
KURSSEILLE:

Kurssitukea voi hakea jatkuvalla haulla koko vuoden 
aikana. Kurssitukea pitää hakea viimeistään kuukautta 
ennen kurssia. Päätökset kurssituesta tehdään kurs-
sineuvonnassa. Kurssin suosituskoko on kymmenen 
henkilöä ja vähimmäiskesto on kuusi oppituntia (1 
oppitunti = 45 minuuttia). Kurssi voidaan jakaa myös 
useammalle päivälle, mikäli vähimmäistuntimäärä täyt-
tyy. JHL:n yhdistysten kurssituki omaan koulutukseen on 
enintään 30 euroa / JHL:n jäsen tositteita vastaan. Kurs-
situkea maksetaan niistä osallistujista, jotka ovat järjes-
tävän yhdistyksen tai yhdistysten jäseniä. Yhdistys voi 
saada kurssitukea pääsääntöisesti kahteen koulutuk-
seen kalenterivuoden aikana. Kurssituki maksetaan, kun 
kaikki tarvittavat dokumentit on toimitettu kurssineu-
vontaan kuukauden kuluessa kurssin päättymispäivästä 
lukien. Yhdistys vastaa liiton ulkopuolisen kouluttajan 
palkkion sekä muiden kulujen maksamisesta. Voit hakea 
kurssitukea yhdistyksellesi verkkolomakkeella: 
www.jhl.fi/yhdistyksille-ja-aktiiveille/yhdistysten-kou-
lutukset/.  Lisätietoja saat koulutusassistenteilta: 
kurssit@jhl.fi tai puh. 010 7703 510.

KURSSITUEN TEKEMINEN

Kurssituet jatkuvalla haulla!

JHL-yhdistykset voivat järjestää koulutusta myös itsenäisesti. Yhdistys vastaa tällöin itse kurssin järjestämisestä ja 
kuluista, mukaan lukien kouluttajan ja kurssitilojen hankinnasta. Liitto tarjoaa kuitenkin yhdistyksille taloudellista 
kurssitukea sekä sisältöjä onnistuneelle kurssille. Kurssin suunnittelun avuksi on laadittu kolme teemapakettia, 
joiden avulla yhdistys voi rakentaa itselleen sopivan koulutuspaketin. Teemapakettien lisäksi koulutuksissa voi 
käsitellä esimerkiksi ajankohtaisia edunvalvonnan kysymyksiä. Lopullinen kurssi rakennetaan yhdessä koulut-
tajan kanssa yhdistyksen omien tarpeiden mukaisesti. Omaa koulutusta suunnittelevan yhdistyksen kannattaa 
ensimmäisenä ottaa yhteyttä omaan aluetoimistoon. Näin löytyy sopiva kouluttaja, joka auttaa myös kiinnostavan 
kurssin suunnittelussa. Koulutuksia on myös mahdollista järjestää useamman oman alan tai alueen JHL-yhdistyk-
sen kanssa. Yhdistyksen voivat järjestää koulutuksiaan tavallisena lähiopetuksena tai etäopetuksena.
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www.jhl.fi
JHL-opisto Facebookissa: facebook.com/JHL-opisto


